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a t  O A I  C  Every lot in our Auction s is  offered subject to the "Philate lic Auctioneers '
U U I M U I  I  1 U 1 M O  U P  O M L l  Standard Term s and Conditions of S a le "  (of w hich fo llow s a S y n o p sis )  and
to the Special Conditions printed below. A  copy of the former can bo obtained free on request from our offices.

Synopsis of Philatelic Auctioneers' Conditions of Sale.
1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising as to the highest bidder to be 

determined by the Auctioneer who may re-offer any disputed lot.
2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer's discretion.

(b) If so required, buyers to give their names and addresses and/or to pay down the whole or 
part of the purchase price at the sale. Failure to comply with these rules in respect of any lot 
entitles the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both for 
payment and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not be liable 
for any errors or omissions in executing instructions to bid.

4. The buyers of each lot to be responsible for it from the time it is "knocked down”. Payment to be 
made in full before delivery and the lot to be removed by United Kingdom buyers within seven 
days and by Overseas buyers within a reasonable time. Failure to pay in full within such period 
entitles the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.
6. (a) Each lot is sold as genuine and correctly described.

(b) The purchaser to be at liberty to reject the lot by giving written notice within seven days 
(or, in the case of Overseas buyers, within a reasonable time of the date of the sale) if he 
proves that the lot is not genuine or is incorrectly described and returns the lot within thirty 
days of the sale (or within such longer period as the Auctioneer may in his discretion allow). 
The onus of proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; 
proof of the inability of an Expert Committee to express a definite opinion will not discharge 
this onus.

(c) No lot to be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by 
any other process unless the Auctioneer's permission to subject the lot to such immersion 
or treatment has first been obtained.

(d) The above provisions of this clause do not apply to mixed lots and collections containing 
undescribed stamps.

SPECIAL CONDITIONS
1. Failure on the part of a bidder or purchaser to comply with the conditions, a synopsis of which 

is printed above, entitles the Auctioneer to cause the bidder or purchaser to forfeit any deposit held. 
Any uncleared lots after seven days may be te-sold by public or private sale and any deficiency 
shall be made good by the defaulters.

2. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical method at the 
risk of the purchaser who shall bear all charges incurred.

3. The Auctioneer shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their 
instructions to bid.

4. If a purchaser wishes to obtain an expert opinion on any lot (not being a mixed lot or a collection 
containing undescribed stamps), the Auctioneer may, if so requested in writing within seven days 
of the date of the sale (or in the case of overseas buyers within seven days of receipt of the lot), 
extend the period within which the lot may be rejected to not later than two months from the date 
of the sale. Where such extensions are requested the purchaser shall give notice in writing to the 
Auctioneer and submit the lot to a mutually acceptable expert body. Extensions necessitating 
more than two months delay from the date of the sale will, unless the circumstances are 
exceptional, only be granted if the permission of the vendor for a longer extension has been obtained 
by the Auctioneer prior to the sale. The Auctioneer may require the lot to be paid for pending 
the receipt of the expert opinion, the cost of which is the liability of the buyer. If an extension is 
required on an item which already possesses a certificate dated within ten years of this sale, 
written notice must be given at least two weeks prior to the auction in order that the owner's 
permission for further expertisation may be obtained.

5. The right to refuse admission to the Auction Room is reserved.
6. Bids from minors will not be accepted unless accompanied by a full cash deposit or by suitable 

guarantees. New clients must send references in advance or a full cash deposit.
7. All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid for in Dollars at the controlled 

rate of exchange or by Sterling Draft.
8. Interest at 1% for the first month or part of a month and 1|% per month for any further credit, is 

charged on all auction accounts if payment is not made within seven days of the date of the Sale 
(Overseas Buyers within seven days of the receipt of the invoice). When paying in any currency 
other than sterling, 1% should be added to the account to allow for bank transfer costs.

9. Stamps described as having defects are not returnable on account of their condition. Stamps 
cannot be returned on account of the centering or the amount of margin when such stamps 
are illustrated.

10. Any dispute as to the meaning or operation of these Special Conditions or of the Conditions, a 
synopsis of which is printed above, shall be determined conclusively by the Auctioneer.

Valuations are fair values that one might expect to pay on the market today. The finer points of quality
are often indicated by these valuations.

DESCRIPTIONS BY ARTHUR G INN A N D  CHARLES LEONARD
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Viewing Arrangements ^  ~
*  ' L,ir Lots will be on view in our auction rooms:

Monday, 4th May, until Friday, 8th May, 1970 ...............................  10.00-17.00 hrs.

Monday, 11th May ... ... ... ... ... ... ... ... 10.00-17.00 hrs.

Tuesday, 12th M a y ...................................................................... 10.00-11.00 hrs.

Lots of a suitable size and value can be sent through the post for inspection, postage 
and insurance both ways to be borne by the client.

Clients who cannot conveniently visit the auction rooms at 50 Pall Mall on the viewing 
days quoted, may view the lots at an earlier date by making an appointment, either by 
letter or telephone, giving three days' notice, and the time and lots required.

By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to 
reserve the lots required (which might otherwise be with a postal viewer) and to have 
them available on the mezzanine floor when the clients call.

With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be 
sent in advance.

Symbols, etc. (for the lots comprising adhesive stamps)

The use of symbols following the iot numbers is for the convenience of buyers and 
indicates:
®  unmounted mint ★  unused O used Si cover A on piece E) block of four 
U block larger than four ®  Air Mail ©  "Specimen" ©  "Cancelled" ©  Essay ®  Proof 
Catalogue values and numbers are those of Gibbons 1970 edition; where other catalogues 
are used they are mentioned by name. The abbreviation "c.d.s." indicates circular 
date-stamp.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) 
in the lot.

Abbreviations and Symbols (for the postal history lots, cancellations, etc.) 

All handstruck date and other stamps are in black unless otherwise stated

QUALITY
Fine .......................
Good .......................
Moderate ................ .

t These lots contain adhesive stamps.
Circular date-stamp ......... c.d.s.
Forwarding agent's cachet ... f.a.c.

COVERS
Autographed letter with

signature ..................  A.L.s.
Complete entire with letter E.L.

Complete entire without
letter ......................... E.

Complete envelope ......... ca

Front ...............................  F.

The following handbooks, etc., have been used when compiling appropriate sections: 

"Handstruck Postage Stamps of the Empire" (1941) by Robson Lowe.
"The Codrington Correspondence" by Robson Lowe.
"The Bahama Islands" by M. H. Ludington and Gale J. Raymond.
"The Postal Markings of Barbados" by B. B. Benwell and L. E. Britnor. 
"Jamaica" by T. Foster.
"Trinidad —  Handstruck Stamps and Cancellations" by J. B. Marriott. 
"Bermuda" by M. H. Ludington.
"The Philatelic Handbook of Jamaica" by E. F. Aguillar.
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12th May 1970 SALE No. 3357 12th May 1970

First Session at 11.00 hrs.

ANTIGUA
L° l Description Valuation

Historical letters and handstruck stamps
1 1764 E.L. from St. Johns to London "per Favour of Capt. Lander", showing “13/

IY”, **, arrival Bishop Mark £15
2 1780 E.L. to London showing unframcd "antigua”, ** to (PD 1), re-directed

"Free" to Dodington with "13/NO" and "14/NO" Bishop Marks and circular 
framed Receivers initials. Photo £20

3 1782, a long and interesting letter to Sir William Codrington in London which
comments . . . "Admiral Pigot is supposed to be at Barbados and Baron Hood 
expected by Xmas, I hope with the troops, as the continuance of them at New 
York will ruin England." showing unframed "antigua” **, (PD3) and arrival 
Bishop Mark. A little ragged and soiled. Photo £24

4 1792-1845, an interesting series of letters from the "Codrington" correspondence,
with typescripts; two show poor Antigua d.s. (9) £20

5 1792 E.L. from St. Vincent to Edinburgh per "Westmoreland", showing “antigua”
** (PD9). Photo £18

6 1795 E.L. to London showing unframed "antigua’’ ** to (PD 11) and Inspector's
Crown, in red, applied when rate was changed. Photo £12

7 1797 E.L. to Dodington showing unframed ‘‘antigua” ”  to (PD12) together with
a copy of another letter dated a few weeks earlier with interesting details of 
estates and mentioning the raising of Regiments by Sir Ralph Abercrombie.
Photo. (2) £20

8 1806 E. to London showing “antigua” d.s. ** to ,%; a little soiled and creased (PF).
Photo £15

9 1806 E.L. to Christopher Codrington at Doddington showing the unframed
"antigua” d.s. with year plug omitted (PF d). Photo £14

10 1820-51 E. and E.L. to England (6) and Bermuda showing "antigua” d.s. (3, in two
different types), * to and other transit and arrival marks including step type 
"kingsbridge/ siiip letter” and framed “packet letter”. (7) £14

11 1823 E.L. from English Harbour to London showing, on the reverse and across join
"antigua” large fleuron d.s. ,*» (PG la). Photo £30

12 1834-53 E.L. to England showing Small Fleuron d.s. (PG2 (3 sub-types)) and c.d.s.
(PH (2) ), mostly **. Three are from the "Codrington" correspondence. (5) £21

13 1867 E.L. to London showing circular, crowned “paid/ at/ antigua” * to **, and
c.d.s. (HS. PR) on the reverse; also a piece showing a similar crowned circle ** 
to «*„. Photo £7

7 8 s n  tx  u

Great Britain used in Antigua
14 O  “A02" on 6d. lilac repaired at right and "A18" on 6d. lilac (perfs. clipped at top and 

at foot), both very clear strikes
Adhesive stamps

15 © 1862 6d. imperforate plate proof in black on toned paper, fine. Photo 4 £8
16 ★  1862 unwatermarked rough perf. 14 to 16 6d. blue-green fresh unused without gum,

one corner blunt. Cat. £75. Photo 4 £30
17 O — ditto, a good used example, slight thinning. Cat. £40. Photo 4 £10
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12th May 1970 ANTIGUA 11.04

Lot
18

15 16 17 22 28

Lot Description Valuation
18 1863-67 Small Star rough perf. 14 to 16, Id. shades (3) and 6d. shades (2); 1872 CC

perf. 12i Id. shades (5, one unused) and 6d. shades (2) and 1876 CC perf. 14 Id. 
shades (5, one unused) and 6d. (2), good to fine used except as stated. (19) £18

19 — Id. rosy-mauve, Id. dull rose and Id. vermilion, also 6d. dark green, good to fine
unused without gum. Cat. £41 £12

20 1879-86, a small mint and used collection including 1879 CC perf. 14 2£d. red-brown
used and 4d. blue used (2); 1882 CA perf. 14 2id. used and 4d. unused and used;
1884 CA perf. 12 Id. unused and used; 1884-86 CA 2id. ultramarine variety “2” 
with sloping foot used and 6d. deep green mint and used, also Revenue stamps 
(16) with values to 10/-. (44) £30

21 ★  1882 CA perf. 14 2(d. red-brown (2), both unused with some original gum, one with
"antigua" and “2i penny" much displaced, unusual on these stamps £9

22 ★  1884-86 CA perf. 14 1 / - mauve fine mounted mint. Photo £14
23 *  1903-09 CC id. (3), Id. (4), 2d„ 2id. (2), 3d. (2), 6d. (2), 1/-, 2 /- (2), 2/6 and 5/-;

1908-17 MCA id., Id., 2d., 2id. (2), 3d. (2), 6d. (2) and 1/- and 1913 K.G. V
5/- and War Stamps (3), all good to fine mint. (34) £22

24 © 1908-17 MCA Id. red an imperforate plate proof on same paper as the issued
stamps, large margins all round £8

25 A — 5/- grey-green and violet and 1913 K.G. V 5/- grey-green both fine used on
small pieces £15

26 -fa 1921-29 MCA 3d., 4d. (4), 1/-, 2/- (2), 2/6 and 5/- (2); Script id. to 4 /- with some
shades; 1935 Jubilee and 1937 Coronation sets; 1938-49 id. to £1 with some 
duplication including lid . lake-brown (2), also 1949 Wedding 2id. and 5/- all 
mint. (79) £13

27 O — 3d. to 5/-; Script id. to 4/-; 1932 Tercentenary id. to 1/- and a few earlier and
later issues, also various Leeward Islands stamps used in Antigua (16), all good 
to fine used. (92) £9

28 ★  — £1 purple and black on red fine mint. Photo £20
29 ★  1932 Tercentenary id. to 5/-, a fine mint set. (10) £24

Covers
30 f  1946-55 El, card and wrapper, mostly “O.H.M.S.” stationery, all showing c.d.s. “st.

Johns/ antigua” and various official departmental cachets; mostly ** to »'». (12) £6

BAHAMAS
Historical letters and handstruck stamps

31 1814 E. to London with unframed “Bahamas" * to** (Bl) re-directed and overstruck
by h.s. of the London "Two Py Post”. Photo £16

32 1835 E.L. from Nassau to London showing, on the reverse, small unframed
“Bahamas/ mar. 1835" **. A type not seen by us before. Photo £50

33 1836-40 E.L., a series of letters, mostly concerning prizes taken by "H .M S. Racer"
in the Bahamas and Bermuda, many are written on board "H.M.S. Racer" and 
"H.M.S. Pelorus"; no postal markings. (23) £10

34 1840 E.L. from Rock Sound, Eleuthera to London showing, on the reverse, a superb
strike of the unframed “Bahamas” (B2). Photo £60

35 — a very similar lot dated 1842; the “Bahamas” also superb but type Bl. Photo £35
36 1842 E. from Harbour Island and 1843 from Turks Islands both to the same address

in London, each showing, on the reverse, c.d.s. "nassau-new providence” **
(Nl) £12

4



12th May 1970 B A H A M A S 11.09

I-01 Description Valuation
37 1843 E.L. from Turks Islands to Bermuda, “via Nassau" and showing, on the reverse

and across join, c.d.s. “nassau-new-providence”, very (Nl). Photo £8
38 1847 E. to London showing, on the reverse, a superb strike of the “Bahamas” c.d.s.

with Code Letter “B” (B3). Photo £10
39 — a very similar strike, Code Letter “a” on 1848 E. from Kingston, Jamaica to

Bermuda. Photo £10
40 1849-64 E. to London each showing “Bahamas” c.d.s. (B3) with Code Letters “a",

“b” and ”c” ',,:S to very ,*t ; one also shows h.s. “2/-” which has been broken 
down in crayon l/5d.+7d. (3) £20

39 42 43 73

44

Great Britain used in Bahamas
44 t  1855-57 4d„ 6d. (2) and 2d. plate 7, all cancelled "AOS", the 4d. not distinct; some 

faults. Photo £25
5

41 1849 E. from Turks Islands to London showing unframed “bahamas/ shtp letter”
** to ,*, and, on the reverse, "Bahamas" c.d.s. with Code Letter “c" (two superb 
strikes); both the “S” of “ship” and Code “c” have been inverted. Photo £50

42 1854 (c.) IS addressed to "The Post Master, Nassau", with no rate endorsement and
showing "bahamas/ ship letter” very .*,, probably a proof strike. The flap has 
been repaired with stamp edging. Photo £40

43 1860 IS] to U.S.A. showing circular, crowned “paid/ at/Bahamas” ** (PI) and faint
c.d.s. on the reverse; also shows unframed “steam/ ship ' . Photo £24



12th May 1970 B A H A M A S  11.11

Lot Description Valuation
Adhesive stamps

45 1859 thin paper imperforate Id. dull lake (2. one mint and one with pen stroke);
1861 rough perf. 14 to 16 Id. and 4d.; 1862 perf. 11^-12 Id. and 6d. and perf. 13
Id. both shades and 6d. lilac all fair to fine used. (9) £28

46 © 1861 6d. plate proof in black on thick card, creased £8
47 1863-80 CC perf. 12i Id. shades (12, with five used); 4d. (8 used including the

brownish rose shade) and 6d. shades (7, one unused), fair to fine. (27) £32
48 1863-80 CC perf. 14 Id. (5). 4d. (7) and 1/- (5, one with inverted watermark); 1882

CA perf. 12 Id. (2) and 4d. (4) and perf. 14 Id. (2), 4d. and 1/- (2), fair to fine, 
nine unused. (28) £26

49 ★  — Id. scarlet-vermilion; 1882 CA perf. 12 Id. and 4d. and perf. 14 Id. all fine
unused or mint £20

50 -A- 1883 "fourpence” on 6d. deep violet unused fair, some defective perforations. Cat.
£80. Photo £15

51 ★ !] 1882 CA perf. 14 1/- green, a mint block (4X2) from lower right corner of sheet £16
52 *  1884-98 CA Id. to 6d.; 1902 CA 2^d. and 4d.; 1906-11 MCA id . (2), Id., 2id. and

6d.; 1912-19 MCA id. to 6d.; War stamps (12); 1920 Peace id. to 1/-; 1921-29 
Script id. to 1/- with some duplicates and 1931 2/- (2) and 3/-, all mint. (54) £10

53 ©  — an imperforate proof in black on thick card with value tablet blank. Photo £10
54 — Id. shades (6, with a block of four); 2-)d. shades (4, one used), 4d. (4, two used),

6d. (4, one used), 1/- and 5/- both mint, good to fine, also a registered envelope 
to New Brunswick with a pair of 2id. ultramarine fine. (22) £9

55 ~k — £1 Venetian red, mint, slight foxing. Photo £24
56 O  — ditto, a fine used example. Photo £20
57 1901-20, a mainly mint collection with some duplication values to 3 /- (5), also War

Stamps including S.G. 104 mint and Special Delivery (4), mostly .fine. (85) £23
58 ★  1901-29, a collection of the "Staircase" type including an imperforate plate proof of

the centre in blue; 1903 CC 3/- and 1921-29 Script 3/- (2), also War stamps and 
Special Delivery (2), all fine mint. (33) £11

59 ®EB 1901 "Staircase" type, an imperforate plate proof of the centre vignette in blue in a
block of four, slight foxing. Photo 20 £20

60 ★  1902 CA Id. to 5/- with both shades of 1/- and 1906-11 MCA id. to 6d., all mint.
(11) £10

61 ★  — £1 green and black superb mint. Photo in colour on back cover £75
62 ★  1912-19 MCA 5/- dull purple and blue, a mint block of four and 5/- dull purple

and deep blue, a mint pair with plate number, two stamps with small tears. (6) £8
63 ★  — £1 dull green and black fine mint. Photo £20
64 ★  — £1 green and black mint, rather heavily mounted. Photo £24
65 1921-29 Script id. to 5/- (2) with some duplicates, also Staircase type to 3/- with

2/- (3); 1930 Tercentenary set with duplicate 2/-; 1931 2/- and 3/- and 1935 
Jubilee set all mint except eight. (53) £12

66 ic  1937-59, a fine mint collection including 1938-52 values to £1; 1942 Columbus to
5/- with various minor varieties on lower values; 1948 to 5/- and 1954 to 10/- 
with values to 1 / - in imprint pairs. (162) £12

67 Special Delivery: 1916 5d. black and orange, the scarce first printing with "special"
further to left, a fine mint corner block £20

68 ★  — ditto, a mint single from corner of sheet, off centre to top £5
69 ic — 1917 (Mar.) printing 5d. black and orange variety overprint double fine mint.

With New York Philatelic Foundation Certificate (1954). Photo in colour on 
back cover £45

60 53 55 56 63 64
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12th May 1970 BA H AM AS 11.17

Lot Description
Cancellations

Valuation

70 t 1860 (c.)- 1962, a collection of cancellations, with many on piece, including early 
types for Bimini, Cherokee, Clarence Town, Governors Harbour, Gregory Town, 
Harbour Island, Hope Town, Inagua, and others with manuscript initials, "AOS", 
“b”, various types of "Bahamas” c.d.s. and many Temporary Rubber Datestamps, 
a comprehensive selection with many **,. (about 500) £130

71 t 1862 (c.) - 1956 El, cards, pieces (5) and stamps (50) showing a variety of cancel­
lations including "AOS" (10), “27” (8) and many later town, village, slogan and 
maritime marks including "nicolls-town/ andros-island", ,*,. (64) £25

72 t 1889 repaired El to England with 4d. yellow cancelled ”B" and showing, on the 
reverse, c.d.s. “ship letter/Nassau”, * to 44 (S3) £15

73 t 1895 large printed 2d. registered El to Switzerland bearing additional 4d. and Id. 
(4) cancelled "AOS" * and showing scarce circular framed "registered/ nassau” 
44 to ,%. Photo 5 £7

74 1937 and 1942 "o.H.M.s.” El to England showing two different types of the circular, 
crowned "paid/ at/ baiiamas” and 1964 El to New York with c.d.s. "Nassau
BAIIAMAS/OFFICIAL PAID”, ** to »% £7

75 1944-45, a selection of Censored El, all to the same address in New York and 
showing a variety of cancellations including The Ferry, Green Turtle Bay, 
Knowles, West End, Bimini, Marsh Harbour. Inagua, Rock Sound, San Salvador, 
Hope Town and many others, mainly (39) £20

79 80 81 83

BARBADOS
Historical letter

75a 1750 E.L. to London written on board “Tavistock, Carlile Bay" and showing
manuscript "Ship" £25

Adhesive stamps
76 1852-55 blued paper imperforate {d. deep green mint, Id. shades (2 mint) and 4d.

brownish red (2, one used but thinned), also unissued (no value) slate blue mint:
1855-57 white paper id. yellow-green used and Id. blue (4, one mint); 1858 
imperforate 6d. (2) and 1/- (3) all used; 1860 pin-perf. 4d. (2) and Id. and 1861
unwatermarked clean-cut perf. 14 to 16 id. (2) and Id. (2) good to fine used. (23) £48

77 1861-70 unwatermarked rough perf. 14 to 16 id. shades (5); Id. shades (7, two
unused), 4d. (5), 6d. shades (9, one mint) and 1/- (6, one mint and a used pair,
one with double impression); good to very fine. (32) £20

78 1870 Large Star rough perf. 14 to 16 id.. Id. (2), 6d. and 1/-; 1871 Small Star Id.,
4d., 6d. (2) and 1/-; 1872 Small Star clean-cut perf. 4d., 6d. and 1/- (unused) and 
perf. llX 13X 14i to 154 id. and 4d.; 1873 Large Star clean-cut perf. id., 6d. 
an imperf. single and 1/-; 1873 3d. brown-purple; 1874 id. (3) and Id. (2) and 
1875-78 CC perf. 12i id., 4d. (2), 6d. and 1/-; fair to very fine, five unused. (29) £36

79 © 1873 5/-, an imperforate plate proof in black on cream paper, very fine. Photo £20
80 © — ditto, a similar proof in the unissued colour claret. Photo £25
81 O  — 5/- dull rose, a good well centred example, small fault in top left corner. Photo £20
82 1875-78 CC perf. 14 id. (2 unused). Id. (4, two unused), 3d. (3, one mint), 4d. (5, all

used), 6d. (2, used) and 1/- (4, including two in violet (aniline) shade, all used), 
also id., 4d. (2) and 1/- overprinted "specimen”, mostly fine. (24) £14

.83 O 1878 Id. on half of 5 / - dull rose type (A) fine. Cat. £65. Photo £40

7
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-0 , Description Valuation
84 Ar 1882-86 CA Id. (2), Id. (2), 2{d. (2), 3d. both shades, 4d. brown (4) and 6d. to 5/-

all unused or mint, the 5/- is heavily mounted and somewhat stained. (15) £14
85 O — 5/- bistre, a good used example, head clear of cancellation. Cat. £45 £20
86 ©  1892, a fine set of imperforate colour trials for the 3d. value all different and a very »

attractive lot. Photo in colour on front cover for four. (17) £125 i t
87 Ar 1892-99 CA id. to 2/6 with some duplication; 1903 CA 2/6 violet and green (2); rr

1904-05 MCA id. to 2/6; 1905 Tercentenary Id.; 1907 Kingston Relief (4) and 
1909-10 MCA id . to 1/-, all mint. (36) £15

88 O  — id. to 2/6; 1897-98 Jubilee id. to 2/6; 1904-05 MCA id. to 6d.; 1906 Nelson
id. to 1/-; 1906 Tercentenary Id. (2); 1907 Kingston Relief (2); 1907 Nelson
MCA id. to 2{d. and 1909-10 MCA id. to 2id. and 1909-10 MCA id. to 1/-, 
some duplication, mostly good to fine. (54) £14

89 -A- 1897-98 Diamond Jubilee id. to 2/6, a fine mint set. (9) £7
90 A: — id., id. (6, with a block of four), Id., 2{d. (2), 5d. (2) and 6d. to 2/6, also on

blued paper lOd. and 2/6, fair to fine mint, some rather soiled and heavily 
mounted. (18) £14

91 ★  1906 Nelson id. to 1/- with two duplicate Id. showing minor varieties on shoulder,
also a set overprinted “specimen” and 1907 MCA id . to 2id., all fine mint. (19) £6

92 1912 id. to 3/-, a fine mint set with shades of low values, also a set overprinted
“SPECIMEN”. (28) £13

93 1916-20 id. to 3/- with some shades and a duplicate 2/-, also 1918 4d. (2) and 3/-,
all mint except seven. (28) £12

94 At 1918 3/- green and bright violet marginal mint and 3/- green and deep violet mint
for comparison £25

95 Ar 1920-21 Victory id. to 3/- and Script Id., also 3d. with watermark inverted, scarce,
all fine mint. (13) £8

96 ® ©  — 3/-, an imperforate colour trial in ultramarine and green in a fine corner pair
overprinted "specimen” £12

97 Ar 1921-37 complete and 1939 Tercentenary Id. to 2£d., also a complete set of five
perforated “specimen”, fine mint. (49) £12

98 1925-35, a mint and used selection including 2/- used (2) and 3/- used (2), mainly
fine. (39) £10

100

Cancellations and covers
99 1856-1961 various values, with some on piece, selected for cancellations including

numerals 1 (6), 2 (2), 3 (5), 4 (4), 5 (5), 6 (4), 7 (4), 8 (3), 9 (2), 10 (4), 11 
(4), and many later c.d.s., also a Mail-bag seal-type, Late Fees, Maritime marks, 
etc., many oa to . (about 300) £50

100 1856 EJ to New York bearing Id. deep blue, a fine four-margined copy, a little
creased by the “ 1” cancellation, showing crowned circle “paid/ at/ barbadoes” 
and, on the reverse, c.d.s. of “barbadoes", “st. thomas” and the scarce Parish 
type with “/ ” sideways, ** to ,*,; slightly torn at top. Photo £30

101 t  1887-1947 E3, cards, pieces (49) and stamps (24) showing a variety of Parish c.d.s.,
Paquebot, Posted at Sea and Ships’ cancellations; many ** to «*.. (95) £12
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BARBUDA
Lot Description Valuation
102 1830-36 E.L., a series of letters ex the “Codrington” correspondence with interesting

details of estate management and mostly showing "antigua” small fleuron d.s.,
* to **. (8) £30

103 ★  1922 id. to 5/-, a fine mint set. (11) £15

BERMUDA
Historical letters and handstruck stamps

104 1773 E.L. to Philadelphia and 1808 E.L. from London to Bermuda which mentions
rising prices due to the American Embargo £20

105 1808-56 E.L. to Bermuda from London, Jamaica, Porto Rico, Newfoundland and
Nova Scotia, all showing marks of despatch but not arrival . (5) £12

106 1818 two long and interesting letters from “Georgetown, Demerary" to the same
address in Boston, both endorsed “Via Bermuda" and showing unframed "ship" £30

107 1820 E.L. from Hamilton to London showing a faint red "Bermuda" fleuron d.s.
(PM1) £40

108 1838 E.L. from Hamilton to London per “H.M.S. Pearl” and showing, on the
reverse, a superb strike of the very rare "Bermuda" double arc c.d.s. of “NO 20"
(PM3). Photo £200

109 1841 E.L. from Norfolk to Hamilton “Pr Brig James", showing, on the reverse,
c.d.s. "hamilton/ bermuda” »%, in black (PM4). Photo £35

110 1841 E. to London showing, on the reverse, the large fleuron d.s. "Bermuda”
in black (PM2). Photo £75

111 1844 E.L. from St. Georges to Hamilton showing the "Bermuda/ paid" c.d.s., almost
(PI). Photo £85

112 — a very similar lot from the same correspondence dated 1846 (4th Feb), also
showing manuscript “Too Late" and, on the reverse, "Forwarded by your Ob.
Serv. S. S. Ingham". Photo £100

113 — another, the impression a little blurred, dated 1846 (20th June). Photo £75
114 1844 E.L. from St. Georges to London “Per Packet via Halifax" showing, on the

reverse, the large fleuron d.s. “Bermuda", »*. in red (PM2). Photo 10 £100
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115
Lot Description Valuation
115 1845 E.L. from Alexandria D.C. to Hamilton showing "Bermuda/ ship letter” very

,*», in red (SI) and, on the reverse, f.a.c. of Middleton & Co. New York. Photo 
in colour on back cover £200

116 1845 E.L. from Barbados to Nova Scotia, via Bermuda, show-ing, on the reverse and
across join, "st. georges/ bermuda’’ c.d.s. **, in red (PM5). An early date for 
this. Photo £20

r
V'-*
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126 127 128

Lot Description Valuation
117 1848 E.L. to Hamilton showing the “sr. georges/Bermuda” c.d.s. (PM5). Photo £25
118 — a very similar lot dated 1851. Photo £25
119 1847-54 E. and E.L. to U.S.A. showing c.d.s. "new-york/ ship/7  as"  in red and in

black and circular framed “6”, ** to ,*». (3) £10
120 1849 is, complete with enclosed bill, to Riddles Bay with c.d.s. "Hamilton/

Bermuda” almost (PM4). Photo £30
121 1849 E.L. to Southampton endorsed "o.h.m.s .” and showing a superb strike of the

c.d.s. “Hamilton/Bermuda”, in red (PM4). Photo £30
122 — a very similar lot dated 1851. the c.d.s. almost Photo £25
123 — another dated 1854, the c.d.s. very a little stained at one end. Photo £22
124 1850 E. to London with two strikes of the circular, crowned “paid/ at/ hamilton,

BERMUDA” , ■** (P2). Photo £80
125 1850 12), some rust spots, to England "By Halifax" with manuscript " l / -”, circular

crowned “paid/ at/Ireland isle Bermuda” almost ,*. and Ireland Isle c.d.s.
(PM5) »**• Photo 12 £200

126 1850 E. to London with circular, crowned “paid/ at/ st georges Bermuda”
partly overstruck by London d.s. and showing St. Georges c.d.s. (PM5) on the 
reverse. Photo £125

127 1850 (5th Aug. and 4th Nov.) E.L. from St. Georges to Hamilton each with cds.
"st. georges/ bermuda” ** (PM5); one is endorsed "with a small bag"  (the 
owner thought “with a small boy"). Photo b £->4

Page 11
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Lot Description Valuation
128 1851 E.L. to Scotland, “via Halifax", written by Thomas Butterfield, Chief Justice

of Bermuda, and showing, on the reverse, c.d.s. "hamilton/ bermuda” ** to
(PM4), the last “1” of the date plug is inverted. Photo 11 £30

129 1852 E.L. to Southampton showing the c.d.s. "st georges-bermuda/ paid” »% (P3I).
Photo ’ £50

130 — a very similar lot, not quite as »%, on 1853 E.L. to Hamilton. Photo £30
131 — as last, the c.d.s. struck on the edge causing a small portion to be lost. Photo £20
132 1853 IS), complete with enclosed letter, to Warwick showing the c.d.s. "Hamilton/

Bermuda” ** to »%, in red (PM4). Photo £35
133 1864 Ia to England showing the c.d.s. "st georges-bermuda/ paid”, * to "  (P3II).

Photo £25

123 130 131 132 133

Adhesive stamps
134 O 1865-1940, a miscellaneous collection including a few early Q.V. issues to 2id. with

a variety of cancellations; 1922-34 Script, a much duplicated selection including 
2id. sage-green shades (19), 3d. ultramarine (5), 6d. (8) and 1/- (7); 1935 Jubilee 
(2 sets); 1936 id. to 1/6; 1938-52 values to l / -  much duplicated mint and used 
and 1940 id. on Id. (34). (324) £30

135 1865-1909, a collection including 1865-1903 CC perf. 14 Id. (2) and 2d. (2) all used
and 6d. dull mauve mint; perf. 14X12i 3d. used and 6d. and 1/- mint; 1883-98 
CA values to 1/-, 1902-04 CA. id. to 4d. and 1906-10 MCA complete with some 
duplication mostly mint. (47) £3

12
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Lot Description Valuation
136 ©  1865-1903 Id., an imperforate pair of plate proofs on thick glazed paper in issued

colour overprinted "cancelled” and a similar single example of the 3d. (3) £15
137 © — a somewhat similar lot £15
138 © 5 )  — 3d. orange, a similar proof in a block of four witth lower margin, one stamp

with flaw above first “e” of “pence”. Photo 20 £25
139 tAt 1865-1903 CC Id. shades (5, one used), 2d. blue (4, all unused), 3d. (2, unused), 6d.

dull purple unused, 6d. dull mauve (2), also another imperf. and overprinted 
"specimen” and 1/- green (3, one used); perf. 14X121 6d. and 1/- (3), also 1880 
CC Id. (3) and 4d. (6, with a block of four), all mint; fair to fine. (31) £45

140 -fa — 3d. orange and perf. 14X121 3d. yellow-buff both fine unused with much
original gum. Photo £20

141 O  — 3d. ycllow-bulT variety watermark inverted, a good used example, scarce. Photo £10
142 5k — 3d. orange unused, a few marks on face and 6d. dull purple unused, centred to

top and one perf. short at foot. Cat. £80. Photo £20
143 5k — 3d. yellow-bulT and 1/- green both fine unused, variety imperforate, both with

good margins all round. Photo £40
144 — 1/- green variety imperforate fine unused with trace of original gum, good

margins all round. Photo £20
145 *  1865-1903 perf. 14X121 6d. (3) and 1/-, a block (3X2); 1880 CC 4d. orange-red (3);

1883-98 CA id. (3), 2d. brown-purple (3). 2id. (3) and 1/- (2); 1902-04 CA Id.
(10) and 3d. (4); 1906-09 4d. (2) and 1908-10 MCA Id. (6), all mint mostly in 
strips and blocks. Cat. 513/-. (47) £10

146 5k 1874 "three pence” on 1/- green (S.G. type 6) unused with some original gum,
some creases and wing margin at left. Cat. £80. Photo £25

147 5k — ditto (S.G. type 6a.) unused with much original gum, diagonal crease at top.
Cat. £110. Photo £35

148 O  — ditto, a good used example, a few perfs. at left clipped. With R.P.S. Certificate
(1930). Cat. £95. Photo £35

149 O  — ditto, another good used example, lightly cancelled. Cat. £95. Photo £30
150 5k — ditto (type 7) unused but somewhat soiled. Cat. £80. Photo £22
151 O — ditto, fair condition, a few small defects. Cat. £65. Photo £18

13
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Lot Description Valuation
152 O  1875 "One Penny" on 2d., on 3d. and on 1 /-, a fine used set. Cat. £80 £28
153 ★  — "One Penny" on 3d. and on 1/- fine fresh mint. Cat. £45. Photo £18
154 O — the same two stamps good to fine used. Photo £18
155 ©  1880 -id. die proof in black on glazed card marked "before hardening" and dated

“14 NOV 79” £20
156 © — 4d., a similar die proof in black marked "before hardening" and dated “75 NOV

79". Photo £20

157 ★  1883-98 CA. a fine mostly mint selection, values to 1/- including Id. (2), 2d. blue
and 2id. ultramarine all in mint blocks of four, also id. (3), 2d. brown-purple
(2) and 1/-(4), all overprinted "specimen”. (61) £10

158 ®  — 2id. die proof in black on glazed card marked “before hardening” in red and
dated “72 DEC 83”. Photo £20

159 ® — 1/- and various later issues to 1946 all overprinted or perforated "specimen"
including 1920-21 and 1921 Commemorative sets with some duplication; 1935 
Jubilee and 1936 values to 1/6, also two Id. values overprinted "order" in 
purple. (53) £10

153 154 1S1

160 ★  1902-10. a small selection of the “Dock” type with values to 4d. overprinted
"specimen” and issued stamps in singles and blocks of four some in duplicate, 
also 1922-34 Script id. to 1/- overprinted "specimen" and the issued 2/- in 
corner pair and 2/6 single. (59) £9

161 ©  1902 id. cut down die proofs (2) in black on glazed card of the frame and of the
centre vignette. Photo £25

162 ©  — a large die proof in black of the central vignette with black surround on glazed
card marked “before hardening” and dated "9 DEC 01" £15

163 1922-34 Ship type, a specialised study mint and used mainly of the lower values to
2d. with re-entries and other varieties including line and comb perfs. some in 
mint blocks (6X5), all well written up and many plated. (481) £25

164 © 1910-25 MCA id. to 1/- and 1918-20 MCA 2/- to £1 all overprinted “specimen”
with duplicate Id. (2) and 6d. (2). (18) £6

165 ★  1910-25 MCA Id. (10), id . (6), Id. (5), 2d. (2), 2id. (7), 3d. (6), 4d. (6), 6d. (7) and
1/- shades (11), also 1918-20 MCA 2/- (2), 2/6 (2), 4/-, 5/- and 10/- all fine 
mint. (66) £18

166 — values to II- (5) with shades; 1918-20 MCA 2/- (2), 2/6, 4/-, 5/- (2) and 10/-;
War Tax (4) and 1920-21, the two commemorative sets, all mint except two low 
values. (56) £24

167 ©  — Id. rose-red, an unwatermarked imperforate proof in a block of four on white
paper £20

14
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Lo' Description Valuation
168 -A" 1918-20 MCA £1 purple and black on red fine mint. Cat. £40. Photo £22
169 A  — ditto, a similar mint example. Photo £22
170 A  1920-36, a mint collection with some duplication including 1920-21 commemorative

sets; 1922-34 Script id. to 2/6 with blocks of values to 2id.; 1935 Jubilee set 
with 1/- in a block of four showing minor variety and 1936 id. to 1/6. (120) £20

171 O 1920-21 commemorative set id. to 1/- and 1920 set to 6d., also 1922-34 various low
values on small pieces showing "posted on the high seas" handstamp. (23) £5

172 ©  — id., a large die proof of the frame in black on glazed card marked "before
striking” and dated in pencil " 1110/20"  £20

Ex 173
173 © 1921 commemorative issue 1/-, three imperforate colour trials in claret, two over­

printed "specimen” in small type, also a perforated colour trial on thick paper 
of the Id. Ship type in deep dull blue. Photo £25

174 1922-36, a mainly mint collection with some duplication including 1922-34 Script
values to 10/- (2); 1935 Jubilee mint and used and 1936 id. to 1/- mint and used; 
also 1922-34 2/6 and 10/- with fiscal cancellations. (73) £28

175 1922-34 Script Jd. to 6d.. a specialised study of the re-entries and other varieties,
mint and used, a very interesting lot for the specialist. (277) £20

176 O — 2fd. sage-green shades, all very fine to superb. (60) £20
177 ★  — 2/-, 2/6 shades (4), also 2/- and 10/- overprinted “specimen". (7) £7
178 A  — 10/-, the two catalogued shades, fine mint £20
179 ★ ES — 10/- green and red on pale emerald, a mint corner plate number block, one

stamp showing variety broken scroll and crown £30
180 ★  — 12/6 grey and orange fine mint. Photo £16
181 ★  -— ditto, a very similar lot. Photo £16
182 ~k — ditto, another very fine example £16

EARLY V IEW ING  

FACILITIES

If you cannot conveniently 
visit 50 Pall Mall on the 
viewing days quoted in this 
catalogue you may view lots 
at an earlier date by appoint­
ment, provided three days 
notice is given in writing 
indicating the time and the 
lot numbers w h i c h  are 
required. The observance of 
these arrangements makes it 
possible for our inspection 
clerk to reserve the lots 
(which might otherwise be 
out on postal viewing) and 
to have them available on the 
mezzanine floor when you 

call.

168 169 180

Page 15
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Lot Description Valuation
183 -Ar 1937-53, a small mainly mint collection, values to 2/6 (3) with some duplication,

also various including 2/- to £1 perforated “specimen”, the latter defective. (107) £8
184 1937-49, a mint and used collection with some duplication including 1938-52 7^d.

(4) and 1/- (8) all mint; 1948 Wedding £1 mint and 1949 Perot anniversary set in 
plate number blocks of four, also two 5/- and two 10/6 booklets. (163) £6

185 1938-53. a collection of the 2 /- to £1 values all mint except four and comprising
21- (13), 2/6 (6), 51- (10), 10/- (5), 12/6 (8, one is fiscally cancelled) and £1 (4);
all fine. (46) £30

186 -At 1938 2 / - to £1 all from the first printing with brown gum. (6) £22
187 ★  — 2/- shades (5), 2/6 shades (3), 5/- shades (4), 10/- shades (3), 12/6 shades (3)

and £1 shades (4), all fine mint. (21) £14
188 -A- — 2/- shades (4), 2/6 shades (2), 5/- shades (4), 10/- shades (4), 12/6 (2) and £1

shades (3), all fine mint. (19) £10
189 Ar — 2/- mint and used, 2/6 mint and used, 5/- mint and 10/- (2, mint), all with the

scarce line perforated 14.2 (See notes after S.G. 121). (7) £lg
190 O  — 2/- to £1, a used selection some in blocks and some on pieces or entires and

including a number of varieties and a few scarcer cancellations. (55) £35
191 O  — 2/- shades (15, with a block (3X2) of S.G. 116a) and £1 S.G. 121 in a pair on

piece. (17) £g
192 Arffl — 21- (S.G. 116a and 116c), 5/- (S.G. 118b) and 10/- (S.G. 119a), all in fine mint

blocks of four. (16) £g
193 -ArEH — 21- purple and blue on deep blue, a mint block from lower right corner with

plate number and showing the damaged scroll variety on the last stamp on the 
sheet

194 AtEB — ditto and 2/6 black and red on pale blue each in a corner plate number block
showing the broken scroll variety on [60] £ jj

195 -A" — 10/- green and deep lake on green and 12/6 grey and brownish orange, fine mint £ jq
196 -At — ditto and £1 purple and black on red fine mint £ j j
197 At — 12/6 the scarce grey and yellow shade fine mint. Photo 15 £4^
198 -Ar — ditto, another fine example. Photo 15 £4g
199 1953-63, a mint and used collection of the Q.E. issues with some duplication,

including 1953-62 £d. to £1 mint and used and 1962-65 Id. to £1 mint and used, 
also a study of varieties on the overprints on the 1956 Yacht Race commemo­
rative. (128)

Cancellations, etc.
200 f 1865 F. to Nova Scotia bearing 6d. (badly centred) with numeral cancellation "2"

and showing c.d.s. " b e r m u d a /h /p a i d ”  (P5). Photo £25
200 207 209 Ex 214
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Lot Description Valuation
201 t 1870-1957 Sl, card, pieces (18) and stamps (130), the collection of cancellations 

including first numeral types 1 (2), 2 (6), 3 (3), 6 (2), 7 (2), 8, 9 (2), 12 and 13 (2), 
duplex types for Nos. 1-18 and c.d.s. with early types for "Pembroke west”, 
"IRELAND ISLAND” , “WARWICK WEST”, "BAILEYS BAY" and one with "BERMUDA/ST 
g / paid”; many ** to ,% though most are part strikes. (172) £75

202 t 1872 E.L. from Trinidad to Nova Scotia bearing Bermuda 1/- green with very light 
numeral cancellation and showing c.d.s. "hamilton/ bermuda” "  to £20

203 t 1875-1922 (c.) various values with 3d. yellow-buff (4) and 1/- olive-brown, block 
of four showing part cancellations including numeral and duplex types Nos. 1-5, 
7-8, 10, 12, 15 and c.d.s. of St. Georges, Ireland Island and Mangrove Bay. (38) £20

204 t 1875-1902 (c.), a selection of values to 1/- with 3d. yellow-buff (6), 6d. mauve (9) 
and cancellations including duplex Nos. 1-19 and c.d.s. of St. Georges (one in 
blue), Ireland Island and Hamilton; mostly part strikes. (90) £20

205 t 1875-1902 (c.) various values with id . on 1/- block of four and a 3d. yellow-buff 
with cancellations including " S / / ”, "B /2”, " B/14” and c.d.s. "BERMUDA/R.O.”, 
" flatts”, "Ireland island", "baileys bay” and many others; mostly part strikes. 
(76) £20

206 t 1879-1905 IS) and cards, a selection with 1879 from St. Thomas showing arrival mark 
“st georges/ 2" duplex, in blue and others with cancellations including duplex 
types of Mangrove Bay, St. Georges and Devonshire South; many ** to . (26) £20

207

208

t 1879 (S) to London bearing 3d. yellow-buff and Id. pale rose cancelled with a ,*» 
strike of the Hamilton "1" duplex. Photo

187(?) Id. pair with large part strike of the c.d.s. “ireland-isle/ bermuda" (PM5). 
Photo 20

£30

£11
209 t 187(7) local IS! bearing Id. rose cancelled with "paid” c.d.s. ** to (H2) with last 

figure of date and office number omitted. Photo £18
210 t 1880-1956, a selection of printed postal stationery including registered ESI (15), 

wrappers (23), letter cards (4) and postcards (53) with the scarce 1893 "One 
Penny” provisional overprint on Id. and Id. adhesives and four overprinted 
“specimen”; mostly unused. (96) £11

211 t 1880-1910 (c.) various values to 1/- mostly with part c.d.s. and duplex cancellations 
including Id. block of four with single, central "Ireland isle/ bermuda” c.d.s. 
and 1893 1/- yellow-brown, block of four with c.d.s. "parcel post/Bermuda”. 
(148) £20

212 t 1880 id . (14), 4d. (12), 1883-98 Id. (35) and 2d. (9) showing a variety of cancel­
lations including Hamilton, Ireland Island, St. Georges, Flatts, Baileys Bay and 
others, mostly part strikes. (70) £12

213 t 1880 K) to St. Georges bearing Id. pale rose cancelled with the "Hamilton I "  duplex 
and showing, on the reverse, a similar mark for St. Georges (No. 2) in blue; also 
in the K! is a piece bearing seven of the Id. values cancelled with the Hamilton 
duplex, **. (2) £25

214 t 1881-82 53 to Hamilton (2) and Warwick West (2) each bearing Id. rose with "st 
georges/ 2” duplex cancellation, types K3 (2, one in blue) and K4 (2) mostly ** 
to *%. Photo. (4) £60

215 t 1885 and 1895 K! to U.S.A. each bearing 2id. value, the first cancelled with 
"Bermuda/ r.o.” duplex No. 8, ** (K3a) and the other with a similar type for 
No. 12, ** to „% (K4a) £25

216 t 1887-95 Kl and a large piece mostly at the 2Jd. rate all cancelled with Hamilton No. 
1 duplex types K3 and K4 (3), one also shows "turks-islands” arrival c.d.s., 
** to ,%• (4) £25

217 t 1892 K) both to Hamilton with Id. values cancelled by the “bermuda/ r.O.” duplex 
No. 12 (Bailey’s Bay) and No. 15 (Flatts), ** to ,% (K4a). Photo £25

PU RCH ASE OF LOTS

Where lots are purchased 
from more than one sale 
during a week they will 
generally be despatched 
separately unless instruc­
tions are given to the 

contrary.

Page 17
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229 233

Lot Description Valuation
218 f  1895 SI to U.S.A. bearing 2d. and jd. very lightly cancelled with the "s r . georges/

2" duplex £10
219 f  1899-1904 SI with values including 1901 id. on 1/-, blocks of six and twelve and

c.d.s. cancellations of "st. georges” (2) and "Hamilton” (3), ”  to *%. (5) £12
220 t  1899-1901 Si showing c.d.s. cancellations of "Ireland island/ bermuda” (on

stationery of H.M.S. "Talbot") and similar types for “flatts” and "Warwick 
east”, "  to (3) £18

221 t  1902 local SI bearing id. cancelled with Hamilton c.d.s. and showing circular framed
"t” and unframed "Id", £6

222 t  1911-51 Si and cards, mostly commercial, bearing a variety of values with 1920-21
Tercentenary 1st issue id., Id., 2d., 4d. and 1/-, 2nd issue id., 2d. and 4d. and 
cancellations including 1924 Empire Exhibition slogan (2), maritime marks and 
Censor cachets; m a n y t o  »%. (77) £30

223 1911-44 S ,  card and two parcel receipt forms, a selection of Censored mail showing
Bermuda Censor cachets of both World Wars and with a number bearing U.S. 
adhesives from Naval and Marine bases in Bermuda. (45) £18

224 t  1914-48 SI, cards, wrappers and F. with a variety of values and cancellations, all
showing many different types of Censor cachet and/or Examiners label; a 
number are from U.S. Bases in Bermuda and bear U.S. adhesives. (142) £20

225 t  1925-47 SI and a piece, mostly carried on special flights to and from Bermuda
including 1925 via U.S. Airship "Los Angeles" (one bearing U.S. 1918 Air 24c.),
1937 via R.M.A. "Cavalier” with one signed by Pilot and First Officer, 1938 
F.A.M. 17 and others. (29) £16

226 t  1925-42 SJ and cards showing a variety of maritime marks and ships cachets
■ including "paquebot”, "mailed at sea”, " posted on the high seas” etc.; about

half bear U.S. adhesives with cancellations of U.S. Naval and Marine Bases in 
Bermuda. (39) £10

227 t  1941 registered SI from Greenland with various values to 1 kr. addressed to
Denmark; seized at Bermuda and showing unframed "Released by/Prize Court" 
in red, and, on the reverse, transit d.s. of Bermuda and New York £6

228 1946 (c.) SI from St. Georges to Hamilton bearing Bermuda Railway 3d. Parcel and
Goods label, torn at foot, also unused 3d. and 6d. labels and tickets (6). (9) £5

Page 18
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^ ot n  Description Valuation
Boer War P.O.W. mail

229 1901 SI from Cape of Good Hope to a P.O.W. at Darrel Island showing two ring
“PRISONERS OF WAR/PASSED/CENSOR/BERMUDA” ** to in blue. Photo £15

230 t  1901 S) from a P.O.W. to Pretoria bearing Id. cancelled at Hamilton and showing
two ring “prisoners of war/ passed/ censor/ bermuda" **., in blue and various 
arrival d.s. and cachets. Photo £30

231 t  1901-02 SS from Transvaal and Cape of Good Hope to P.O.W. in Bermuda showing
a variety of Censor cachets including two ring “prisoners of war/ passed/ 
censor/ bermuda” and manuscript advertisements for re-direction. (7) £25

232 t  1902 SI from Cape of Good Hope to a P.O.W. at Tuckers Island showing “not
TUCKERS” ** to »%, in red and manuscript "Not Burts" and “Not Darrells" (2) £10

233 t  1902 SI from Natal, with Id. cancelled "P.O.A.I73", to a P.O.W. at Burtts Island
showing the triangular framed “prisoners of war/ Passed Censor/31 Bermuda”,

Photo £35
234 1902 Id. printed postcard to Holland cancelled at Hamilton and showing circular

framed “prisoners of war/ passed censor/ 2 / bermuda”, Photo 20 £40
235 1902 Id. printed postcard to Holland from a P.O.W. at Burtts Island, cancelled at

Hamilton and showing framed “prisoners of war/ passed censorj4 / Bermuda"
„*«, in violet. Photo 20 £48

236 t  1902 El from Cape of Good Hope to a P.O.W. at Morgans Island showing, all on
the face, the four different types of Bermuda Censor cachets, 4i to . Photo £75

BRITISH GUIANA
237 1921-27 Script 2c. both colours, 4c., 6c. (2) and 24c. to 96c. mint, also 1931 Centenary

lc. to $1 mint but slightly toned. (15) £6

The Specialised BRITISH EMPIRE Auction on Wednesday 13th and Thursday 14th May  
includes sections of some British W est Indies countries. See inside back cover for details.
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BRITISH HONDURAS
l-°t Description Valuation
238 ★  1872-1926, a mainly mint collection with 1872-79 CC perf. 12£ Id. unused; 1882-87

CA Id. both colours and 4d. fine unused; 1888-89 small overprint 2c. on Id., 10c. 
on 4d. and 20c. on 6d. mint and later surcharges (17); 1891-98 values to 50c.;
1899 overprinted “revenue” 5c. (2), 10c., 25c. (2) and 50c. and a few later. (61) £14

234 235

244

239

Page 20
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245 246

244 t  1899 (c.) -)d. green with clear part strike of the “grand cayman” double lined c.d.s.
Photo £17

245 t  1900 Id- Llandovery Falls pair cancelled with two strikes of the c.d.s. “grand
CAYMAN/CAYMAN ISLANDS", ** to »%. Photo £35

246 t  1900 Id. with a complete strike of the c.d.s. "grand cayman/ cayman islands” „*»•
Photo £15

Second Session at 12.00 hrs.

CAYMAN ISLANDS
Lot Description Valuation

Jamaican stamps used in Cayman Islands
239 t  1891 SI, a little soiled and with a few worm holes, to Kingston bearing id. green

(2) cancelled with the oval d.s. "grand cayman/ post office" »%, in violet. Photo £250
240 t  1891 piece bearing Id. pair and id. (damaged corner) cancelled with the oval d.s.

"grand cayman / post office”, **» in violet. Photo £50

240 242

241 t  1892 2id. with clear part strike of the oval framed d.s. "grand cayman/ post
office" and Id. (2) each with very faint part c.d.s. "grand cayman/ p o”. Photo £12

242 f  1898 El to Cedar Valley, Jamaica bearing id. green pair with c.d.s. cancellation
“GRAND cayman/ p o” »** in purple and showing, on the reverse, c.d.s. of Kingston
and Cedar Valley. Photo in colour on front cover £250

243 f  1899 SI (slightly cut down) to Richmond bearing Id. (2) with c.d.s. cancellation
"grand cayman/ cayman islands” and showing, on the reverse, a similar strike 
together with c.d.s. of Kingston and Richmond (2). Photo £50

243 248
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Lot Description Valuation
247 t  190° Kl to Kingston, Jamaica bearing, on the reverse, Id. with c.d.s. cancellation

“cayman brac/ cayman islands" ,% and also tied with c.d.s. of Kingston. Photo 
21 £50

248 t  19°1 53 to Richmond, Jamaica bearing Id. cancelled with c.d.s. “grand cayman/
cayman islands” which has been crossed through in blue crayon, endorsed "No 
stamp" and "T 2d”. Photo 21 £40

Adhesive stamps
249 ©  1901 id . and Id.; 1901-02 CA id. to 1/-; 1907 MCA 4d. to 5/-; 1907-09 MCA id.

to 4d. and 5/- and 1908 id . brown all fine and overprinted “specimen”. (18) £10
250 1901-50, a mint and used collection on black leaves including 1901-02 CA id. to 1/-;

1905-06 MCA id. to 6d., 1907 id. on ld.;1907-09 MCA 5/-; 1921-26 MCA 5/- 
and 10/-; and Script values to 5/-; 1932 Centenary to 1/-; 1935 to 10/-; 1938-47 
values to 10/- (3), considerable duplication and 1950 id. to 10/- fine used. (258) £25

251 *  1901 id. (3) and Id. (3); 1901-02 CA id. (2), Id. (3), 2id. (2), 6d. and 1/-; 1905-06
MCA id. (3), Id. (2), 2-id. (2), 6d. and 1/-; 1907 4d. brown and blue; 1907 "One 
Halfpenny" on Id.; 1907-09 MCA values to 5/- (2) including 4d. black and red 
on yellow, also blocks of values to 3d. and 1908 CA 1/- (2); all mint. (83) £34

252 O — id. (2) and Id. (2); 1905-06 MCA Id., 2id. and 6d.; 1907 “One Halfpenny” on
Id.; 1907-09 MCA id. to 1/- (2), the 4d. on small piece, also 5/-, all good to fine 
used. (20) £20

253 -k 1907 MCA 4d. to 5/-, a fine mint set. Photo. (4) £32
254 ★  — 4d., 6d. and 1/- all mint £8
255 ★  1907 “id ” on 5 / - fine mint. Photo £15
256 k  — “Id” on 5/- fine mint. Photo £16
257 ★  1908 "2id” on 4d. fine mint. Photo in colour on back cover £120
258 k  1908 "Id" on 4d. black and red on yellow revenue stamp (See note after S.G. 24).

Photo £7
259 ★  1908 CA 1 0 /-green and red on green fine mint. Photo £25
260 -k 1912-20 MCA id., id. (3), Id., 2d., 2id. (2), 3d. (5), 4d„ 6d., I f -  (3), 2/-, 3/-, 5/-

and 10/- (4) with shade and paper varieties, all mint. (25) £25
261 ★  1921-26 MCA 3d. to 10/- complete with shades; Script id. to 10/- with a few

duplicates including 3d. with inverted watermark, also various values to 10/- 
overprinted “specimen” (12); fine mint. (41) £30

262 ®  1921-26 imperforate colour trials on thin card of 2d. in carmine in a pair, also a
single with "specimen” overprint and 4id. in bright blue £30

263 ★  1932 Centenary id. to 10/-, a fine mint set. (13) £45
264 k  1935 Jubilee set (2, one perforated "specimen") and 1935 Script id. to 10/- (2 sets,

one perforated “specimen”), also id ., 2d. and 1 /- in blocks of four showing 
minor variety, all mint. (44) £14

265 ★  1937-59, a mainly mint collection including 1938-47 various to 10/- (2) with per­
foration varieties; 1948 Wedding; 1949 U.P.U.; 1950 and 1953-59 sets. (79) £8

266 k  1938-47 id. to 10/- (3) with shades and perf. varieties, also values to 1/- in blocks
of four all mint; 1946 Victory in blocks of four and 1948 Wedding 10/- mint 
and used. (88) £6

Covers and cancellations
267 1908 (16th Oct.) provisional SI with manuscript "Paid {" in red ink and c.d.s.

“GEORGE TOWN/GRAND CAYMAN” °*. Photo £15
268 — a very similar lot. Photo £15
269 — another very similar but dated 13th Oct. Photo £15
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268 269 275

Lot Description Valuation
270 f  1901-58 El, wrappers, pieces (15) and stamps (40), a selection with many good values

such as 1921-26 6d. block of four, 1/- (4), 2/- and 3/- pair and 1932 3d. and 6d. 
and cancellations including Little Cayman, Cayman Brae, The Creek, Stake Bay,
Hell, West End, Georgetown, Boddentown, East End, North Side and West Bay, 
many 44 to „%. (79) £25

271 f  1901 Id. block of four and 1902 postcard to Berlin, both with c.d.s. "grand cayman/
cayman islands", the last also showing "jamaica/ transit”; 1902 and 1903 El 
each with c.d.s. "cayman brac/ cayman islands”, 44 to ,% £15

272 t  1908-57 (c.) El, F., pieces (15) and stamps (39), a selection with a variety of values
including 1921-26 to 2/- (2), 3/- and 5/- and cancellations of Georgetown, 
Boddentown, East End, West Bay, North Side, Cayman Brae. Stake Bay, The 
Creek and Little Cayman; many 44 to Also a copy of "The Story of the 
Cayman Islands" by C. W. Meredith. (81) £30

273 t  1908-17 (c.) id. (7, with three pairs, one on piece), id. (4) and 2id. all with whole
or part strikes of the rectangular framed “rural post/ collection/ grand cay­
man” (2), "east end/Grand Cayman/ rural/ Post Collection" (4) and similar for 
"west bay” (4). (10) £30

274 t  1910-49 card, F., pieces (4) and stamps (11) showing c.d.s. cancellations including
Boddentown, Cayman Brae, Little Cayman, North Side, Georgetown, West Bay 
and one with unframed "ship mail”; about half are part strikes. Also a copy of 
C. W. Meredith’s paper on the Cayman Islands. (16) £7

275 t  1912 53 to Georgetown bearing id. pair cancelled with the rectangular framed
“west bay/Grand Cayman/rural/Post Collection" **,, in violet. Photo £20

276 277
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Lot Description Valuation
Cayman Islands— cont.

276 1912 Id. printed SI to Georgetown cancelled with the rectangular framed ‘‘east
end/Grand Cayman/ rural/ Post Collection” „**, in violet and showing c.d.s. of 
Georgetown and Boddentown (2, both on reverse). Photo 23 £20

277 1913 id. printed post card to Georgetown cancelled with the rectangular framed
"west bay I Grand Cayman/ rural/ Post Collection” , in violet and showing 
Georgetown c.d.s. alongside. Photo 23 £20

278 t  1913 SI to Georgetown bearing Id. cancelled with rectangular framed “rural post/
collection/ grand cayman” in violet and showing c.d.s. of Georgetown, in 
purple alongside: attractive and a piece bearing id. block of four with similar 
Rural Post cancellation, both *%. Photo 23 £25

279 f  1923-59 SI and picture postcards (a few unused) showing a variety of cancellations
and cachets including 1935 First Air Mail, via Jamaica, 1947 First Flight by 
Cayman Island Airways Ltd. and others with c.d.s. of Stake Bay, Cayman Brae,
East End, etc., many ** to *%. (35) £15

DANISH WEST INDIES
280 1832-55 E. and E.L. to London (2), U.S.A. (2) and Corsica showing a variety of h.s.

including c.d.s. “st thomas” (3), circular, crowned “paid/ at/ st. Thomas” * to 
”  and other maritime marks £11

281 1844 and 1847 E.L. to Bermuda each showing, on the reverse, c.d.s. "st.-thomas”
(HS PH) and f.a.c. of J. de Beltgens & Co. and J. E. Pentstone & Co., *** £15

282 1851-55 E.L. from Barbados, Porto Rico and St. Thomas, all to Bermuda and
showing “st. thomas” c.d.s. (HS PH (2) and PL), one also shows c.d.s. “bar 
badoes” "  to (3) £7

283 1862 creased E.L. to Jamaica with a superb "st-thomas/ paid” c.d.s., in red and
arrival c.d.s. of Kingston alongside. Photo £12

284 1863 E.L. to Kingston, Jamaica with circular, crowned "paid/ at/ st thomas”, very
«*, and c.d.s. on the reverse. Photo £25

285 t  1867-77 (c.) various G.B. values with seven pieces including Id. (3), 2d. (3), 3d. (4),
4d. (3), 6d. (2) and 1/6 (9, with one in combination with id. and Id.) cancelled 
with whole or part strikes of the "C51” duplex. (21) £20

286 f  1868-75 E., pieces (5) and stamps (3), a selection of G.B. 4d. plates 9-14 with whole
or part strikes of the “C51" horizontal oval or vertical oval duplex cancellations.
(12) £12

287 f  1872 E. to Philadelphia bearing G.B. 4d. cancelled with the “CSI" duplex and
showing f.a.c. of G. W. Smith & Co. »% and G.B. Id. (5, with a strip of three), 4d.
(7), 6d., 1/- (2) and 5/- plate 1 all with similar part strikes (15) £22

288 t  1876 G.B. 4d. plate 15
(2), 8d„ lOd. and 5/- 
plate 1 each cancelled 
with “C5/” duplex; 
some faults £24

289 1877 E.L. to Cara­
cas b e a r i n g  two 
H.A.P.A.G. 10c. blue 
and yellow adhesives 
with target cancella­
tions. Photo £250

Page 24
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DOMINICA
Lot Description

Handstruck stamps
Valuation

290 1829 E. to London showing, on the reverse and across join, the large "dominica” 
fleuron h.s. without date in centre, ** (HS type PG). Photo £20

291 1847-57 E., E.L. and SI to England each showing, on 
** to ,*, (HS type PJ). Photo

the reverse, c.d.s. “dominica"
£14

Adhesive stamps
292 © 1870 engraved die proofs of bogus essays on thin card in violet (2) and olive-green

with head similar to St. Lucia in oval with “dominica” at top £12
293 1874-88, a collection including 1874 CC perf. 121 Id. mint and 6d. and 1/- used;

1877-79 Id. to 1/- used, also id. unused; 1882-83 provisionals (7); 1883-84 CA 
id. (4, two used) and 21 d. (3, one mint with inverted watermark); 1886 id. on 
6d. and Id. on 1/- and 1886-88 CA values to 6d., also Postal Fiscals (8). (54) £26

294 ★  1877-79 CC perf. 14 6d. and 1/-, also 1886 “One Penny”, a block of four all fine
mint except for small fault at left of the 6d. (6) £12

295 ★  1887-88 CA 1/- dull magenta fine mint. Cat. £30. Photo 26 £14
296 *  1903 CC id. (2), Id., 2d. (3), 2id. (2), 3d. (2), 6d., 1/- (3), 2/6 and 5/- good to fine

mint, one 2d. discoloured. (16) £22
297 ★  1907-08 MCA id. (3), Id. (2), 2d. (2), 2id. (2), 3d. (2), 6d., 1/-, 2/-, 2/6 and 5/-

good to fine mint, also 6d. used but defective. (17) £20
298 ★  1908-21 MCA id. (3), Id. (4), 2d. (2), 2id. (2), 3d. (3), 6d. (3), 1/- (3), 2/- (3). 2/6

and 5/- (2, one overprinted "specimen”); 1916-18 War Stamps (8); 1920 lid . on 
2id. (6) and 1921 Script id. to 2id. (2) and 6d. and 2/6 all fine mint. (48) £20

299 Withdrawn
300 ★  1923-47. a mint collection including 1923-37 Script id. to 4/- and MCA 3/- and 5/-;

1935 Jubilee and 1938-47 Jd. to 10/- with some duplication of values to 5/-. (54) £7
301 ~k 1923-27 MCA £1 black and purple on red fine mint. Cat. £45. Photo in colour on

back cover £28

Cancellations and covers
302 t  1877-79 Id. lilac and 1887-88 Id. carmine cancelled in manuscript “St. Jos.” and

"Wesley /9 /10189" respectively. Photo 26 £20
303 f 1893-1933 SI, pieces (3) and stamps (20) with various values to 2 /- and including

Leeward Islands (6) with c.d.s. cancellations of Marigot, Roseau, Vielle Case, 
Colihant, Dublanc, Soufriere, Portsmouth, Wesley, etc.; mostly part strikes. (29) £12

304 t  1933-38 (c.) si, piece and stamps (6) all w'ith whole or part Maritime cancellations or
cachets including "paquebot”, "postfd on the high seas”, “Posted on Board", 
etc. and one with "Barbados” c.d.s. (10) £6

305 t  1937-61 S3, pieces (2) and stamps (2) bearing a variety of values with cancellations
including Roseau, Wesley, Vielle Case, Soufrierc, San Sauveur, St. Joseph,
Rosalie, Mahaut. Marigot, Pointe Michel. Portsmouth. Grand Bay, La Plaine,
Delices, Castle Bruce and Calibishie, mostly ** to many are philatelic. (44) £12

25
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GRENADA
Lot Description Valuation

Handstruck stamps
306 1773-1856 E.L. to England (3) and Madeira showing "Grenada” c.d.s. (types PH and

PJ), one also shows a poor crowned, circle "paid/ at/ grenada” and two with 
unframed "plymouth/ ship-lre”, * to ■**. (41) £14

307 1782 E.L. to Ayr showing a very faint "Grenada” and on the reverse, manuscript
forwarding endorsement of De Vinck & Co. of Ostend £12

308 1796 E. to England showing, across the join, circular framed “Grenada”, with Crown
»*,; the remaining portion of the letter mentions the heavy losses suffered by the 
Army due to yellow fever. Photo £15

309 1816 E.L. to Edinburgh showing, across the join, "grenada/ oct 8” ** to with
portions of the outer rim. Photo £20

308

309 310

Great Britain used in Grenada
310 f  1859 E. to Glasgow bearing G.B. 6d. lilac cancelled “A15” ,% with "Grenada”

c.d.s. on reverse and another 6d., off paper, similarly cancelled, * to **. Photo £20

Adhesive stamps
311 ® 1861 imperforate plate proof of the Id. in dull rose-red; an imperforate proof in

black of S.G. type 5 without surcharge and a proof in orange of the Jeffrey’s 
forgery of this type £20

312 ■A'tl] 1861 unwatermarked rough perf. 14 to 16 Id. green, a superb mint block (6X5)
from lower right comer of sheet. Photo 1. (30) £200

313 — Id. bluish green, Id. green (2) and 6d. rose all used; 1863-71 Small Star rough
perf. 14 to 16 Id. shades (8, one unused) and 6d. shades (10, all used); 1875 
Large Star perf. 14 Id. (2 used), 1881 Small Star rough perf. 14i Id. used; 1875 
1/- deep mauve and 1881 {d. (6, two unused), 2^d. (4 used) and 4d. (3, one 
unused), fair to fine. (40) £36

295 302 316 321

314 1881 id. deep mauve error “ostage” fine used; 2{d. variety no stop after Id. unused
and 2jd. error "pencf” good used. Cat. £43 £14

315 O  1883 Id. orange overprinted "postage” (type 11), a pair and three singles all fine
and half of Id. orange with overprint type 12 (2), both fine. (7) £16

316 -k — overprinted with type 12, a fine unused unsevered pair with some original gum.
Cat. £65. Photo £25
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Lot Description Valuation
317 1883-98, a mint and used collection including 1883 id. to 1/- (2) and tete-beche

pairs of values to 6d. with Id. used; 1886-91 provisionals (16); 1895-99 |d . to 1/- 
with some duplication and 1898 Columbus (3 unused), fair to fine, also Postage 
Dues (11). (96) £36

318 ★ [»] — 4d. greyish-slate, a complete pane (6X10) comprising thirty tete-beche pairs and
1887 Id. carmine, a similar mint pane, somewhat toned £20

319 1888-91 4d. on 2/- 4 mm. setting used and 5 mm. setting unused and used; 1889 id.
on 2/- mint and used; 1890 Id. on 2/- unused and 1891 Id. on 2/- used, all fine.
(7) £10

320 1902 CA id. to 3d. mint and used and 6d. to 5/- mint, also 1/- overprinted "speci­
men” and 1904-06 MCA id. to 5/- mint. (24) £14

321 ★  — 10/- green and purple fine mint. Photo £25
322 ★  1904-06 MCA 10/- green and purple fine mint. Photo in colour on back cover £36
323 ★  1906 MCA id. (5, one used), Id. (3, one used), 2d. mint and used and 2id. (5, two

used); 1908 CA 1/- and 10/- and 1908-11 MCA 3d., 6d. and 1/-. (20) £24
324 ★  1913-21 MCA id. to 10/- with most shades including both 10/-; 1921-31 Script id.

to 10/- with a few duplicates, all fine mint; 1935 Jubilee set used; War Tax (9) 
and Postage Dues (8, four overprinted "specimen”). (85) £20

325 ★  1938-50 id. to 10/-, a mint selection with shades and perf. varieties and including
10/- S.G. 163, 163a, 163b (2), 163d and 163e (2). (49) £12

326 Revenue Stamps: 1875-98, a collection mostly used, some showing varieties of
surcharge including 1884 £1 mint and 3d. and 6d. imperforate mint. (80) £10

Cancellations and covers

327 t  1865 (c.) - 1961 El, pieces (7) and stamps (110) selected for cancellations including
c.d.s. with initial “a” (9), "b” (13), "c” (10), "D” (14), “e” (4), "f” (9), "o” (3) 
and later with village names and Maritime marks, values included are 1861-62 
Id. bluish green, 1875 1/- and 1888 4d. on 2/-; mostly part strikes. (118) £30

328 t  1889-1957 El, pieces (8) and stamps (113) showing whole or part c.d.s. cancellations
of Carriacou, Gouyave, Grenville, St. Davids, St. Georges, St. Patricks, Sauteurs, 
Victoria, Petit Martinique, Concord, Grand Roy, Happy Hill, Snug Comer,
Birch Grove and others. (133) £10

329 f  1893-1949 E) and card, the large selection bearing a variety of values including
1895-99 to 8d., 1898 Anniversary 2id. (2), 1913-21 to 2/- and 1938-50 to 10/- 
showing cancellations of St. Georges, St. Patricks, Grenville, Sauteurs, Gouyave 
and some with Maritime and Censor cachets; many ** to ( I ll)  £75

335

337
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JAMAICA
Lot Description Valuation

Historical letters and handstruck stamps
330 1756-1817 E.L. mostly to Scotland with interesting contents on Estate business and

Slavery; three have different ship’s endorsements but no h.s. of origin. (5) £17
331 1774 and 1789 E.L. to London both endorsed “By the Packet” and showing, on the

reverse, two different types of " iamaica”, very »*, (J2 and J3). Photo £18
332 1776, an interesting letter from Mt. Stewart to Scotland and 1804 E.L. to Phila­

delphia showing different types of unframed "ship”, »%; the first is a little 
soiled £15

333 1780 E.L. from Kingston to England (a little ragged and part of outer page missing)
showing unframed “In all” and, on the reverse, “Jamaica” 44 (J1). The writer 
offers condolences to the addressee on the death of her husband whilst com­
manding a battery in Georgia £15

334 1781 E.L. to London, a little soiled, showing on reverse "Jamaica” ,*, (Jl). The
writer gives a list of prices current and mentions the loss of many ships in a 
hurricane. Photo £17

335 1785 E.L. to Edinburgh "per Grantham Packet" showing " iamaica” (J2), across join
and “sav la mar” 44 to »*,. Photo 27 £25

336 1788 E.L. from London to Jamaica showing, across join, “king/ ston” 44 to «**
(Tla). Photo £20

337 1791 E.L. to London showing on the reverse " iamaica” (J2), across join, and
“lacovia” (T2), 44 to . Photo 27 £35

338 1793 and 1797 E.L. to the same addressee in Dumfries showing, on the reverse
"spanish/ town” * to 44, both types. Photo £25

339 1795 E. to Edinburgh, a little ragged and torn, showing across join " iamaica” (J2)
44 and "montego/ bay” almost ,*, £15

340 1798 E.L. to Ireland endorsed "By HM Cutter Wm. Pitt" and showing, on the
reverse, a very faint "Jamaica” £15

341 1799 E.L. to Edinburgh showing, across the join, "jamaica/ aug 4. 99" (J4) and
"FALMOUTH” (T2) 44 £10

342 1801 E.L. to Edinburgh showing, on the reverse, "Falmouth” 44 to **, (T2) and a
faint "Jamaica" d.s. (J5) £7

343 1803-04 E.L. to GB each showing, on the reverse, "Jamaica" d.s., mostly 44 to **,
(J7); one has been re-directed and shows a number of GB transit marks. (3) £15

344 1805 and 1806 E.L. to Edinburgh each showing, mostly across join, "falmouth/Ja”
44 to ,*, and "Jamaica” large fleuron d.s. * to 44 (FI) £10

345 1806-23 E.L. to G.B. each showing, on the reverse, different types of the "Jamaica”
fleuron d.s. * to 44 (FI, 3a, 4, 5 (2) and 5a (2)). One has disinfection slits. (7) £25

346 1807-21 E.L. to GB each showing, on the reverse, different types of "Jamaica”
fleuron d.s., mostly 44 to ,*, and one superb (FI, 2a, 4 and 5a (2)). (5) £25

347 1807 E.L. to Edinburgh containing the Annual Return of Slaves and Stock on the
Dundee Estate showing, on the reverse, two strikes of the "Jamaica" fleuron d s.
(FI) and "falmouth/ ja” * to 44 £10



352 1819-20 three very interesting letters from a Naval Officer on "H.M.S. Iphigenia" to
members of his family in London and Surrey, with details of events, the yellow 
fever and its remedies, casualties in the Army, etc. No marks of origin. (3) £10

353 1822 E.L. to Edinburgh showing, across the join, “green-island/ ja” 44 to ,% and
"Jamaica” fleuron d.s. * to 44 (F5a). Photo £15

354 1824-25 E.L. all from the same correspondence to Edinburgh, all but one showing,
across the join, "savanna la mar” 4 to 44 (T4) and with Packet endorsements 
for "Kingfisher'’, “Redpole", “Hope", "Lady Wellington", “Countess of
Chichester" and "Princess Elizabeth" £20

355 1824 E.L. to Kingston, a little stained, showing across the join, a superb "port
maria” (T4a). Photo £20

356 1824 E.L. to Kingston showing, across join, "annotto bay/ ja” and 1839 E.L. to
Scotland with, also across join, "clarendon”, 44; a little stained or soiled £17

357 1825-46 E. and E.L. each showing c.d.s. of Kingston (four different types), mostly
44, one with manuscript forwarding endorsement. (6) £10

358 1826 and 1838 E.L. to Edinburgh, the first showing, across the join, " montego bay/
ja” and the other with “montego bay” (T4b), 44 to both also show Kingston 
c.d.s. £12

359 1826 E.L. to York "per Brig Lydia via Liverpool" showing, across the join, framed
"ship letter/ liverpool” and unframed “commercial rooms” 44 to (CR6).
Photo £15

360 1829 E. to Ayr showing, across the join, "manchioneal” very in reddish brown
(T4a) and "Jamaica” fleuron d.s. 4 to 44 (F6). Photo £30

361 1830-63 E., E.L. and SI, a selection all showing, on the reverse, different c.d.s. of
Kingston (seven different types); many 44 to ,"t . (13) £12

362 — a very similar lot. (13) £12
29
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Lot Description Valuation
348 1808-28 E.L. mostly to Scotland, all showing, on the reverse, “Jamaica" fleuron d.s.

in different types or sub-types, 4 to 44 (FI, la, 3a, 5, 5a (3) and 6). (8) £25
349 1808-20 E.L. to GB showing, on the reverse, different types of "Jamaica” fleuron d.s.

44 to »*, (Types FI and the scarce la, 2 and 5a). (4) £30
350 1809-37 E. and E.L. showing "Jamaica” fleuron d.s. (2 different), and unframed

"morant-bay”, "falmouth", "Spanish town/ ja” (2) and an albino “savanna 
la mar/ ja”, 4 to 44. (5) £16

351 1814 creased E. to London showing the oval framed "Ship Letter/ Crown / Jamaica”,
44 to Photo £20
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Lot Description Valuation
363 1834 and 1835 E.L. to Scotland each showing, on the reverse, c.d.s. “Kin g s t o n / 

Jam aica”  * to 44 (K4) and albino h.s. of " may  h il l ” and " m o rant  bay” £10
364 1838 E.L. to England showing the unframed d.s. " ja m a ic a / p a id ” 44 to »% (PD3). 

Photo 29 £15
365 1839-56 E.L. and ta, a selection showing c.d.s. of Clarendon, Falmouth (3), Goshen, 

Alexandria (2), St. Anns Bay, Old Harbour, Porus, Morant Bay, Montego Bay 
and Spanish Town (2), many 44 to *%. (14) £25

366 1839-55 E., E.L. and F. mostly to England showing c.d.s. of Alexandria, Falmouth, 
Clarendon, in reddish brown, Chapelton, Goshen, Dry Harbour (2, one with 
inverted date plug), Mandeville, May Hill, Rodney Hall and Spanish Town (2 
different); mostly 44. (12) £20

367 1839 E.L. to Yorkshire with a superb strike of the very rare " p a id / k in g s t o n / 
Jamaica”  c.d.s. (PD4) £25

368 1840 E.L. from Ayr to Manchester, Jamaica showing the c.d.s. “ k in g s t o n / s h ip  
l e t t e r ”  44 (SL3). Photo 29 £25

369 1840 E.L. to Bermuda (couple of worm holes) showing, on the reverse, a very ',*« 
strike of the c.d.s. " c o m m e r c ia l / b u il d in g s / k in g s t o n / jam aica” (CR8). Photo 
29 £25

370 1844-54 E.L. with various c.d.s. and manuscript endorsements of “Too late”, “Re­
directed to" and “Redirected to Mayhill P.O." £12

371 1844-51 E. and E.L., a selection with c.d.s. of Dry Harbour, Falmouth, Flint River, 
Green Island, Savannah-la-Mar, Spanish Town and Vere, 44 to very ',**• (7) £25

372 375

372 1844 E.L. from Kingston to May Hill showing the h.s. “6” ,% (TP1). Photo £10
373 1845 E.L. from Kingston to May Hill showing h.s. "6” 44 to and 1851 SI to

London with superb (TP 1 and 2) £12
374 1847-61 E. and E.L., a selection showing c.d.s. of Bath, Black River, Falmouth,

Goshen (also showing a Liverpool "Pin" cancellation, in green, struck on arrival),
May Hill (4), Mandeville, Port Maria and Spanish Town (2), mostly **. (12) £20

375 1848 E.L. from Kingston to May Hill showing a superb h.s. "6" (TP1), the Inland
rate for 60-100 miles and, on the reverse, c.d.s. of both towns. Photo £10

376 1851 E. to London showing, on the reverse, c.d.s. "manchioneal/Jamaica” * to 44
(P2a). Rare—Foster records only one £7

377 1852-54 E.L. each showing c.d.s. "jamaica/ paid" (PD 5) and also c.d.s. of "lucea-
jamaica" (a little torn), “st anns-bay" and "duncans”; mostly 44 to (3) £15

378 1854 E.L. to Madeira showing c.d.s. "kingston-jamaica/ paid" and unframed
"rettjrned/ for/ postage” ,%, in red, with "1/4 More" inserted in manuscript 
(similar to D3 but in sans serif letters). Photo 29 £25

379 1857-64 E., E.L. and F. each showing c.d.s. "jamaica/ paid”, one also shows c.d.s.
"GOSHEN" and another has single ring "green island”; mostly 44 to £20

380 1857 !2 (opened out) and 1868 E. to France showing Anglo-French accountancy
marks “G B//>= 60c” and "G Bj2*—" and the last with "jamaica/ ship letter"
(SL5); both also show, on the reverse, “kingston/ jamaica” c.d.s. (two different 
types); mostly 44 to Photo. (2) £25

30



12th May 1970 THE "BRITTON STITT" JA M A IC A 12.35

Lot - s. Description Valuation
381 1858 El to Bordeaux showing the Anglo-French accountancy mark "GB/2F” and

c.d.s. "angl. / amb. Calais L.” and, on the reverse, framed cachet "forwarded 
by/ barclay * co. / kingston/ jamaica” ** to , in red, partly overstruck by Paris 
transit c.d.s. Photo £17

382 1864-72 E. and E.L. showing c.d.s. of Green Island, Black River and Vere, the first
also shows c.d.s. "jamaica/ paid", mostly ** to (3) £12

388

389 Ex 390

Great Britain used in Jamaica
383 O  "A01” on Id. rose-red (3), 4d. rose (11, with two pairs), 6d. lilac (8, with a pair) and

1 /- green (2), also three E. one with 4d. rose, one with 6d. and two overlapping 
Id. rose-red and the third with a badly creased 6d. showing “too late" hand- 
stamp. (29) £45

384 O  "A28" on 4d. rose, "A39" on pair 6d. lilac, "A31" on Id. rose-red, "A41", “A48",
"A51”, “A53”, “A56”, "A6I”, “A72" and "A77" all on 4d. rose and “A64" on
Id. rose-red, ** to ,% strikes but some stamps not fine. (13) £35

385 O  "A34", "A35", "A39", "A42", "A43" and ‘‘A55” all on 6d. lilac, mostly fine and all
with ** to **, strikes £25

386 O  "A37” on pair of 6d. on piece and “A 75" on pair of 4d. both »** £18
387 O  "A39", "A47", "A51", "A57", "A64" and "A73" all on 4d. rose, good to fine and

with ** to ,% strikes £14
388 t  1859 large piece with Id. (2) and 4d. cancelled “A44” * to ** and another piece with

4d. cancelled "A53" **. Photo £20

391

389 t  1859 E. from Montego Bay to Spanish Town with 6d. and Id. pair MA-MB can­
celled "A57" * to **, E. a little stained and creased. Photo £25

390 t  1859 E. from Rodney Hall to Kingston with wing-margin 4d. cancelled "A71"
1859 S3 from St. Ann’s Bay to Spanish Town with 6d. cancelled "A73" ** and a 
part entire with 4d. cancelled “A78” *. Photo £20
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Lot Description Valuation
391 t  1862 E.L. to Kingston bearing 6d. cancelled "A49” and showing "u llipu t /

Jamaica” c.d.s., »*». Photo 31 £15
392 t  1898 SSI to England bearing G.B. id., Id., lid . and 2d. with c.d.s. cancellation

"kingston/ jamaica” and showing framed "paquebot” ** to *% £7

401 402

Adhesive stamps
393 (D 1860-63 watermark pineapple Id. pair, 2d. (2), 4d. and 6d. all imperforate plate

proofs overprinted “specimen” and 1 /- yellow-brown perforated and overprinted 
"specimen”. (7) £20

394 Withdrawn
395 ©  — a similar lot to 393 but Id. is a single and there is one 2d. only. (5) £15
396 ©  — 2d„ 3d. and 1/- unused and diagonally overprinted "specimen” in seriffed

capitals and 6d. with similar overprint but vertical £15
397 © — Id. blue one marginal overprinted ''specimen’' in ms. and 3d. and 1/- hand-

stamped “specimen” in very small type £12
398 — Id. shades (4), 2d. (2), 3d. (5), 4d. (2) and 1/- purple-brown fair to fine, all

unused except four. (14) £20
399 **EB — Id. blue, a very fine mint block, very scarce in multiples. Photo 34 £20
400 O — ditto, a strip of four and Id. pale blue, a strip of six fair to fine £12
401 S3 — Id. pale blue bisected and used on 1865 entire from Kingston to Malvern P.O.,

very fine. Photo £25
402 A  — Id. blue bisected and cancelled “A75” on damaged 1868 envelope from Savanna-

La-Mar to Spanish Town. Photo £20
403 © — 2d. a large die proof in black on glazed card dated “Aug. 29-60". Photo £40
404 ★  — 4d. brown-orange and 4d. red-orange both mint, and fine for these stamps. Photo £20
405 ★  — 6d. dull-lilac and 6d. grey-purple both fine mint. Photo £14
406 ★  — 6d. deep purple superb mint, rare (Now Cat: £65). Photo £30
407 ★  —• 1 /-  yellow-brown and 1/- dull brown very fine unused with trace of original gum.

Photo £25
408 O  — 1/- hull brown variety for "s” in “shilling” very fine. Cat. £50. Photo £30

403 416
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419 ★ EE 1883-1929, a selection all in fine mint blocks of four comprising 1883-97 CA !d.
shades (2), Id. carmine, 3d. shades (2), 4d. and 6d. shades (2); 1889-91 Id. to 24d.;
1900-01 Falls both colours; 1903-04 CA id. to 5d.; 1905-11 3d. pale purple on 
yellow, 6d. lilac, 6d. purple and 1/- black on green; 1911 2d. grey; 1912-20 id. 
to 1/-; 1921 Script 6d. and 1929 Id. (2) and lid . (2). (144) £26

420 ★  1883-97 CA id. (3), Id. blue. Id. rose (3), Id. carmine (2), 2d. rose, 2d. grey, 2d.
slate, 3d. shades (13, including blocks of four and six), 4d. (6), 6d. (4), 1/- (3), 2/-
(3) and 5/- (4, with a vertical plate number pair), all good to very fine mint. (45) £18

421 ★  — id. to 5/-, a fine mint selection including all shades except 4d. red-orange and a
few duplicates, also 1889-91 Id. (4), 2d. (3) and 2id. (4) and 1890 2id. on 4d.
An attractive lot. (40) £18

422 ★  -— Id. carmine, a strip of six from top of sheet with margins and plate number;
4d. red-brown, a strip of six with plate number and imprint and a block (3X2) 
with control number, also 6d. orange-yellow, a corner block with plate number, 
all fine mint. (22) £10

423 ★  — 4d. red-orange fine unused with trace of original gum, also 4d. red-brown mint
for comparison. Photo £20

424 ★  — 1/- brown variety "$" for "s” in “shilling” unused with some original gum,
slight central fault. Cat. £70. Photo £25
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Lo‘ Description Valuation
409 1860-1910, a small selection of stamps with inverted watermark comprising 1860 Id.

and 3d. (2); 1870-83 CC Id., 2d., 6d. and 1/-; 1883-97 CA Id., 2d. and 4d. (2);
1889 2d. green; 1900-01 Id. Falls (5); 1903 CA id. and 1910 MCA 3d. pale 
purple on yellow; majority used and fair to fine. (19) £12

410 ★  1870-83 CC perf. 14 Id. (2), Id., 2d. (2), 4d. (one corner damaged) and 1/-, also
perf. 12i 2/- and 5/- all good to fine mint. (9) £11

411 ★  — id. (2) and Id. to 6d., also 1/- in a pair and perf. 12i 2/- and 5/- all fine mint.
(11) £18

412 ★  — id. (3), Id., 2d. (2), 6d. and 1/- shades (2), also perf. 12i 2/- (2) and 5/- good
to fine unused or mint. (12) £14

413 ★  — id. to 1/-, a fine mint set. (7) £15
414 ★  — 2d. rose, a mint pair with interpanneau margin between, rare thus, slight foxing

on some perfs. £10
415 ★ E0 — 1/- dull brown, a mint corner block with control number, one stamp variety

for “s” in “Shilling”. Photo in colour on back cover £50
416 ©  1877 large die proof in black on glazed card of the Id. value dated "May 21 1877".

Photo £30
417 © — a similar proof but dated "May 28 1877" £30
418 © 1883-1945, a collection of Specimen stamps including 1883-97 CA values to 6d.;

1903-04 CA 5d.; 1905-11 MCA 5/-; 1905-11 Q.V. types 4d. black on yellow, 1/- 
black on green and 2/- purple on blue; 1912-20 values to 2/-; 1919-21 MCA id. 
to 10/-; 1921-29 Script Id. to 10/- and a few later, also Officials and Postal 
Fiscals (S.G. F7 to F9). (87) £27

404 405 417



I

t

399

428

433

433 -A[b] 1905-11 MCA 5d. grey and orange-yellow, a block (3X3), the centre stamp variety
"ser . . et" mint but slightly climatically stained. Cat. £119. Photo £70

434 ★  1905-11 MCA Q.V. types 3d. to 2/-, the complete set with all shades fine mint. (16) £14
435 ★  — 1 /- black on green variety “$" for "s” in "shilling” fine mint, minute surface

fault between “i” and “l” of “shilling”. Photo in colour on back cover £60
436 ★  1912-20 MCA Id. to 5/- complete with shades and a few duplicates, all fine mint.

(36) £8
437 ®  — large die proofs in black on glazed card for the frames of unissued 2/6 and 10/-

values, without markings and undated £20
438 1916-19, a collection of the “war stamp” issues mint and used including blocks of

four or larger, much duplication, with many minor varieties. (167) £7
439 — another small collection all mint except two and including some major varieties

with S.G. 72c., 73c. and 74d. (2). (36) £12

Ex 440
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425 ®  1891 die proof of the 2|d. value tablet marked “after hardening” and dated "5

jan 91", also a similar die proof of a Id. value tablet dated “22 JAN 97" and 
marked "Jamaica" in red ink £20

426 ★  1890 "two pence/ half-penny” on 4d., a plated study of the first setting of ten and
the second setting of twelve complete mint, well written up and with printed 
diagrams of all three settings. One stamp is the error "pennk”. (22) £25

427 ★  — ditto, variety surcharge double fine mint. With R.P.S. Certificate (1934). Photo
33 £12

428 ©  1900-01 Llandovery Falls Id. red, a mint imperforate plate proof, unwatermarked.
Photo £20

429 1900-01 Id. red (2) and Id. black and red (2); 1903-04 id . to 5d. two sets, also id .
with inverted watermark and a set in blocks of four; 1905-11 MCA values to
6d. with some duplication including six blocks of four, also 5/- (2). Photo. (85) £17

430 ®  1903-04 CA id., an imperforate watermarked colour trial in purple and blue. Photo
in colour on back cover £20

431 ★  — id ., a block of four, Id. a block (3X3) and 2id. a strip of three all with one
stamp showing the "ser . . et” error, also 1905-11 MCA id. a block of four 
and a single showing the same variety. (12) £5

432 ★  — 5d. grey and yellow, a mint pair, one stamp variety “ser . et” rather heavily
mounted and slight foxing. Very scarce. Photo in colour on back cover £75
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Lot Description Valuation
440 ©  1919 imperforate colour trials for the pictorial issue comprising l}d. in deep blue;

2d. in claret and blue in a pair overpriced “specimen”; 3d. in brown and green 
and 2/- in green and brown, also a similar proof of the central vignette in blue 
of the 6d. value issued in 1922. Photo. (6) £25

441 © 1919-21 MCA 5/- and 10/- (2); 1922-29 Script 2d.. 2fd., 4d. (2), 6d., 1/- (2), 2/-
(2), 3/- (2) and 10/- all overprinted "specimen" and 1932 2d. and 6d.; 1935 
Jubilee; 1937 Coronation and 1938 values to 10/- all perforated "specimen”. (34) £20

442 ★  1919-21 MCA id. to 10/- with some shades including both 5/- all fine mint. (17) £10
443 ©©  — the unissued MCA 6d. Abolition of Slavery in red and slate green mint and

overprinted "specimen". Photo in colour on front cover £50
444 ©@ — as last but Script CA watermark. Photo £50

444

445 1921 Script 6d. (2); 1921-29 Script pictorial issue complete with shades and a few
duplicates; 1927-32 complete and 1935 Jubilee set all fine mint. (55) £13

446 ★  1923 Child Welfare set in blocks of four and two single sets, all mint. (18) £6
447 -ykEB 1935 Jubilee l^d. and 6d. in corner blocks of four showing the extra flagstaff variety £6
448 ★  Booklets: 1922-46 a collection of exploded booklets all artistically arranged and

mounted on album pages. An attractive lot. (Stamps 176) £8
449 O Official Stamps: 1890 id. green with both “i”s missing from the overprint, fine and

scarce. Cat. £28. Photo 33 £15
450 t  Postal Fiscals: 1855-94 a selection of the Revenue stamps with many used postally

(nine pieces) and forty unused including 1858 1/- and 5/- and 1865 Id. (53) £18
451 © — 1865 die proof of the Id. in black on glazed card marked “before hardening” and

dated "Feb. 1, 1865" also Telegraph Stamps 1879 two similar die proofs of the 
3d. in black, one marked “before hardening”, the other “after hardening” both 
dated "May 27, 1879". Photo £35

452 — 1892-93 El, one a printed type of the Jamaica Railway Co. all bearing Revenue
stamps used postally including the 1858 1/- with cancellations of "A76", oval 
“Jamaica/ registered” and c.d.s. of Kingston, Spanish Town and Cold Spring: 
mostly fine, the Railway IS is damaged. (5) £30

453 Postal Stationery: 1877-1938 a selection of printed postal stationery including
post cards (15), reply cards (10) and wrappers (7); mostly unused. (32' £10

451

Cancellations and covers
454 t  1860-1956 various values selected for cancellation, with 14 pieces including Numerals

(22 from A27 to A78), “Kingston” d.s. with many different index letters and a 
range of c.d.s. covering over 30 different villages or towns from Alexandria to 
Williamsfield; mostly part strikes. (295) £10

35
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Lot Description Valuatioi
455 t  1860-1950 (c.) 121, card, F., pieces (157) and stamps (406), a collection of cancellations

including Numerals (72, covering about 30 different numbers), squared circle 
d.s., single and double ring d.s., Slogan and Registration marks, Street Letter 
Boxes (14) and some with Censor marks; many ** to *%. (545) £30

456 t  1860-1947 the fine collection of cancellations including many numeral types covering
about 80 different numbers from A01 to G16 and 193 to 642 and some later 
c.d.s. including Street Letter Box types; mostly legible though many are part 
strikes. (380) £50

457 f  1860-95 (c.) various values to 1/- selected for cancellation, mostly with numeral
types, a wide range including „% strikes of “A01", "A38", "A56", "A67", "A73",
“A79”, "F80", "F97" and "640”. Also a few with c.d.s. or numeral cancellations 
of other countries, struck on arrival. (66) £15

458 f  1865-71 Id. (11, with a pair) and 1874 3d. Revenue stamps postally used with
cancellations ”A49", "A62”, "A66” (2), "A68" (2), “A71", “A76" (2), "F95” and 
"640” mostly clear strikes. (11) £8

459 t  1870-1941 E ,  pieces (64) and stamps (85) with cancellations including c.d.s. “street
letter box” of Kingston, Montego Bay and Port Antonio and many different 
town and village names, Registered, Paquebots, T.P.O.’s and Slogans; many ** 
to (150) £15

460 f  1873-1935 E ,  cards and stamps (block of four), mostly printed postal stationery
with cancellations and h.s. including squared circle d.s. of Browns Town and 
Kingston, single ring d.s. of Half Way Tree and double ring d.s. of Constant 
Spring, Colonels Ridge, Balaclava and Kingston; mostly ** to ***. (10) £7

461 |  1876-1908 E  bearing a variety of values with cancellations including c.d.s. of
Newport, Ocho-Rios, Port Maria, Saint Anns, Santa Cruz and “street letter 
box kingston/ jamaica”, squared circle "port antonio", oval d.s. "Jamaica/ 
registered" and others, many ** to *%. (12) £10

462 f  1877-1922 E  and cards showing a variety of instructional h.s. including framed
“advertised” (UN5), “too late", unframed “unclaimed” (3, in two different 
types) and diamond framed “street/ letter box/ jamaica”, mostly ** to »V (5) £15

463 t  1881-92 id . (4), Id. (20) and 2d. (2) all with part strikes of Temporary d.s. including
Cave Valley, Devon and Ulster Spring (TD1), and others from Bethel Town,
Pratville, Alligator Pond, Jackson Town, Bog Walk and Davis Town (types 
TD3 to TD6). (26) £35

464 t  1883 E  to U.S.A. and 1890 Colombia 2c. printed postcard from Panama to Germany
each showing “jamaica/transit" ** to *% £15

465 f  1889 E  (slightly cut down) with 2d. pair cancelled "A 7 2 1896 with 2id. cancelled
"G14" and 1908 bearing Id, pair and id . with squared circle d.s. of “chapelton",
* *  £8

466 f  1889 Id. with duty plate in carmine cancelled “A82” and in light blue, with
“KINGSTON" c.d.s., ,*». (2) £5

467 1890 E  (opened out) to New York showing the boxed d.s. “Jamaica* paid" and, on
the reverse, printed label issued by the Postmaster for Jamaica, "This Postal- 
Packet was contained in the Mail Bag from Kingston for New York via Port 
Maria, Jamaica, for despatch per S.S. "Bergcnseren" which Mail Bag was washed 
away in the “Haughton River”, near Annotto Bay, on the night of Tuesday the 
18th instant, and which was subsequently re-covered". Rare. Photo £50
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Lot Description Valuation
468 t  1894-1954 (c.) a selection of the double lined c.d.s. cancellations, with over half on

piece and six Si, covering over 300 different towns or villages from Aberdeen to 
Yallahs; mostly legible. (400) £12

469 t  1894-1910 (c.) various values to 4d. all cancelled with rectangular d.s. (types TD8
to TD15) including Bamboo, Bartons, Belvedere, Cambridge, Constant Spring,
Giddy Hall, Harry Watch, Lime Hall, Pedro Plains, Titchfield and Windsor 
Castle; many ** to ,**, though some are part strikes. (20) £30

470 t  1894-1900 (c.) a selection of id. (6), Id. (32) and 2id. (3) values all with rectangular
framed d.s. including 23 different villages from Albany to Williamsfield, mostly 
legible though mainly part strikes. (TD8). (37) £30

471 f  1894 id . Newspaper wrapper with additional Id. from Kingston showing the oval
framed d.s. “cedar valley/Jamaica” ®* (TD7) and Id. (2) off paper, one with a 
similar part strike and the other with rectangular framed type (TD8). (3) £20

472 f  1895-1940 (c.) El and pieces (2) mostly from Jamaica to U.S.A. and London, all
underpaid and franked with Postage Dues or “t” marks on arrival; cancellations 
include Half Way Tree, Lucea, Mandeville, Ewarton, Little River, Little London 
and Cross Roads. (10) £10

473 f  1895-97 E  all to the same address in London at the 2id. rate, one a little torn, with
cancellations of “A58" (2), "A64" and "G14", **. (4) £15

474 f  1895 registered E  from Kingston to London bearing Id. strip of six and a single,
cancelled with the oval framed d.s. “Jamaica/ registered” and “express” **. £15

475 t  1901-64 E , F., piece and stamps (54) all with c.d.s. of T.P.O.’s and stations on
the Jamaica Government Railway (many different); many to *%. (73) £20

476 t  1902-45 E , cards, pieces (17) and stamps (57), the collection of cancellations of
the Jamaica Government Railway with many station c.d.s. and T.P.O. types, 
mostly legible though many are part strikes; neatly annotated and illustrated 
with photographs, maps, tickets etc. (84) £50

477 f  1902 E  to U.S.A. bearing 2id. cancelled with the rubber h.s. “myrtle bank/
Jamaica” with part of date inserted in manuscript; 1900-01 Id. values (5) with 
clear part strikes of similar cancellations. (6) £20

478 f 1903-22 E  and F. (2) showing squared circle d.s. of Browns Town, Spanish Town,
Barliston; double lined c.d.s. Montego Bay, Myrtle Bank, Pctersfield and 
“street letter box kingston/ jamaica”, single lined c.d.s. of Moneague and 
South-Field and other Registered and Machine cancellations. (13) £6

479 f  1904 an attractive illustrated registered E  to London bearing fd. (2), Id. (2) and
2fd. cancelled with the rubber h.s. “titchfield/Jamaica” with date inserted in 
manuscript, ** £8

480 t  1910-32 E , pieces (13) and stamps (14) all with Temporary Rubber d.s., mostly
rectangular types including Direct Cable, Golden Grove, Grange Lane, Long Bay,
St. Peters, Redwood, Race Course, Chalky Hill, Lucky Hill, Constant Spring,
Myers Wharf, Southfield and others, mainly part strikes. (29) £25

481 t  1916 E , pieces (8) all bearing the Red Cross label, mostly in combination with
current adhesives and, six off paper, with postal markings and two unused blocks 
of four; also the 1940 Red Cross label, an unused block and a single. (20) £18

482 f  1919-66 E ,  card, F. and pieces (3) showing a variety of town and village c.d.s.
cancellations including Hectors River, Tower Isle, Denham Town, Constant 
Spring, Troy, Mocho, Grange Hill and many others; mostly ** to ,*». (52) £5

483 t  1920-54 E , card, pieces (74) and stamps (10) all with whole or part strikes of
Temporary Rubber d.s. covering many different villages including unframed, 
rectangular, oval and circular framed types, with one in red, many ** to »%.
(102) £20

484 t  1927-52 E  with various values showing special cancellations of the 1927 (2) and
1938 (2) Philatelic Exhibitions and 1952 Scout Jamboree, ** to . (5) £5

485 t  1930-55 E  all with "First Flight" cachets to various countries ex the 1930 Jamaica
to Miami (5), 1932 to Dominican Republic and Haiti, 1946 to London, via 
Bermuda, 1949 by British Caribbean Airways, 1950 by British West Indian 
Airways etc. (14) £20

486 t  1930-50 E ,  a selection, all with "First Flight" cachets including 1930 to Miami (5)
and Canal Zone; 1932 to Dominican Republic; 1946 to London via Bermuda (2);
1949 to Miami and 1950 to London and Nassau. (12) £12

487 t  1937-56 E , card, F. and one piece bearing a variety of values and cancellations
including c.d.s. of Half Way Tree, Whitfield Town, Top Hill, Pclcrsfield, Gordon 
Town, Kelly, Beverley, Myrtle Bank, “street letter box/ montego bay”, Vine­
yard Town and others with slogans, machine cancellations, Scout Jamboree etc., 
many ** to »**. (76) £12
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Lot Description Valuatioti

488 f 1939-44 IS1, mostly to U.S.A., all with Censor cachets and/or Examiners’ labels 
including “postal censor/ jamaica/ passed”. (21) £7

489 t 1940-45 1S3 and pieces (31) all with Temporary Rubber d.s. including rectangular, 
oval and unframed types covering 21 different villages from Allman to Treasure 
Beach; many 94 to *%. (49) £15

490 t 1941-43 SI, a selection all with U.S. adhesives used at American bases in Jamaica 
including Marine Detachment at Portland Bight (4) and others with A.P.O. 804 
and 861, mostly . (8) £10

491 1941-42 S  and cards, all to the same address in U.S.A. from German internees in 
Jamaica, each showing the oval d.s. “ internment & p. of w . camp/Jamaica” 
and various Censor cachets, mostly **». (7) £18

492 1941-42 S  and cards to Germany and U.S.A. (5) from Germans interned in Jamaica 
showing oval d.s. “ internment & p. of w . camp/ jamaica” and various Censor 
cachets, mostly »**. (6) £18

493 1942-46 IS! and letter sheet, mostly to U.S.A. from Germans (4) and an Italian 
interned in Jamaica showing the oval framed “ internment & p. of w . camp/ 
Jamaica” (4) and “ internment camp/ checked no. 1/Jamaica” and other Censor 
cachets; mostly **». (5) £15

494 t 1945-67 IS, cards and two pieces, a selection of the oval Temporary Rubber d.s. 
covering villages from Aboukir to Grove Town; mostly „*» with very little 
duplication. (88) £15

495 t — a very similar lot covering villages from Hagley Park to Nine Turns. (89) £15
496 t — another similar lot covering the remaining villages from Old Bottom to 

Yarmouth. (82) £15
497 t 1952-57 (c.) K.G. VI lid . (4), 2d. (33) and 6d. (96) and Q.E. II Id. (59) with 

cancellations covering almost 100 different towns and villages. (158) £5

THE END OF THE SECOND SESSION

Extensions
Extensions should be requested at the time of making a bid. Overseas buyers should 

complete the special form provided and return it to the auctioneer who will then submit 
the lot to the B.P.A. Expert Committee. Inland buyers must be responsible for obtaining an 
expert opinion after notifying the auctioneers of their intention on the special form. In no 
case will extensions be given for B.P.A. or other acceptable expert opinions that 
necessitate more than two months delay from the date of the sale. Should the buyer (or 
ourselves on behalf of an overseas buyer) fail to secure such opinion within two months, 
the right to return the lot will be forfeited. The only exception is when the permission of 
the vendor for a longer extension has been obtained prior to the sale. All costs connected 
with expert opinions are the liability of buyers. If an extension is required on an item which 
already possesses a certificate dated within 10 years of the sale, written notice must be 
given to us at least two weeks prior to the auction in order that the owner's permission 
for further expertisation may be obtained.

Sterling Currency Conversion
Overseas buyers will find this table of use when converting their bids into sterling 

equivalents. These are approximate and this table should not be used for estimating 
a payment owing to the slight variations in the exchange rate and the cost of bank charges.

Austria— schilling 61.75
Belgium — franc 120
Canada— dollar 2.57
Denm ark— krone 17.95
Franca— franc 13.21

Germ any— deutschem ark 8.85
Holland— florin/guilder 8.65
Italy— lira 1500
Japan— yen 855
Norw ay— krone 17.06

Portugal— escudo 68.25
Spa in— peseta 167
Sw eden— krone 12.35
Sw itzerland— franc 10.27
U .S.A .— dollar 2.40
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LEEWARD ISLANDS

508

LEEWARD ISLANDS
Lot Description Valuation
498 ® 1890-1942, a collection of Specimen stamps comprising 1890 id. to 5/-; 1902 CA id.

to 5/-; 1907-11 MCA id. to 5/-; 1912-22 MCA id. to 5/-; 1921-32 Script values 
to 4/- all overprinted and 1921-22 10/- and £1; 1935 Jubilee and 1938-42 id. to 
£1 all perforated “specimen”. (74) £15

499 1890 id. to 5/- with duplicate 1/-; 1897 Jubilee id. to 1/- and 2id. with double
overprint; 1902 provisionals in blocks of four and singles, all mint also 1890 
values to 1/- used in various islands (23) and an entire from St. Kitts to U.S.A. 
with 1890 id. and Id. and 1902 provisionals. (65) £24

500 1890 Id. surcharged “i / penny” in two lines, possibly bogus but the surcharging is
well executed and this could be an essay for a 1902 provisional. The stamp is 
mint. Photo ?

501 -k 1897 Jubilee 5/- green and blue fine mint. Photo in colour on back cover £40
502 1902-11 a collection of the K.E. VII issues mint and used including 1902 CA set to

5/- mint and used to 1/- with 2d. and 3d. in blocks of four; 1905-08 id. to 1/- 
mint and 1907-11 id. to 5/- mint also 3d. and 6d. used. (59) £13

503 ★  1912-22 MCA id. to 5/- (2) with most shades and papers including white backs;
1921-32 Script id. to 10/- with some duplication and MCA £1 all fine mint also 
low values used (10). (78) £25

504 -Mil 1954 $2.40 and $4.80 each in a mint corner block (3x2), one stamp of each showing
the broken scroll variety (Eliz. Cat. 139 V2 and 140 V2). (12) £15

MONTSERRAT
505 t  1856 G.B. 6d. lilac and 1857 Id. rose-red cancelled “A08”, * £12
506 1861 F. with part of flap attached, to London, showing circular crowned “ paid/ at/

Montserrat” ** to **» and c.d.s. on the flap. Photo £25
507 1876-84 an unused or used collection including 1876 Id. (3, one used) also a bisect on

small piece, not guaranteed and 6d. (3, two mint); 1880 CC 2id. used and 4d. 
unused and used; 1884-85 CA 2id. red-brown (3, one mint) and 1884 CA perf.
12 Id. (2, one mint), mainly good to fine, also Revenue stamps (10, two 
apparently used postally). (37) £35

508 O 1876 CC perf. 14 Id. red variety inverted “s” in “Montserrat” fine used. With
B.P.A. Certificate (1965). Cat. £90. Photo £40

509 1903 CA id. (3, one used), Id. (3, one used), 2d., 2Jd. (4 one used), 3d. (2 mint) and
6d. to 5/- all mint and 1903-08 MCA id. (2 mint), Id. (2, one used), 2d. (3 mint).
2id., 3d. (2), 6d. (2) and 1/- (2) all mint. (32) £2o

510 k  1908-13 MCA id. to 2/6 with some shades also 5/- red and green on yellow and
1914 K.G. V 5/- red and green on yellow; 1916-23 MCA id. to 5/-, War stamps
(3), 1935 Jubilee and 1937 Coronation, all mint. (41) £22

NEVIS
Handstruck stamps

511 1820 E. to London showing, across the join, unframed d.s. “nevis” ** to in red
(HS type PF). Photo £40

512 1840 E. to London showing, across the join, oval framed "Ship Letter/ Crown/
nevis” from which "Ship" has been removed, Photo 40 £150

513 1845 E. to London showing, across the join, c.d.s. “nevis” * to ** (HS tvne PL)
Photo £g
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527

517 523 525

YOU C A N  TELEX YOUR BIDS. London 915410 Bournemouth 41146 
Quote sale number, followed by lot number and, mention currency if not sterling.

40

Lot Description Valuation
Adhesive stamps

514 ©  1861 reprinted plate proofs on thin paper of the Id. in carmine, 4d. in deep blue,
6d. in violet and 1/- in deep green (2) £15

515 ©  — on thick card of the Id. in green (2), 4d. in ultramarine, 6d. in orange (3, with a
pair) and 1/- purple (5, with a pair) also the set in black on thin card. (15) £25

516 ©  The set of four prints in black of the complete sheets of twelve taken for the
R.P.S.L. in 1931 before the plates were defaced. In the original envelope stating 
that this is number 32 of the 50 sets taken. (48) £20

517 ★  1861 blued paper perf. 13 6d. grey-lilac fine mint. Ex Caspary. Photo £15
518 1861 greyish paper perf. 13 Id. (3 unused), 4d. (3, two unused), 6d. (3, two unused)

and 1/- used; 1866 perf. 15 4d. (2) and 1/- (2) all used; 1876 litho. perf. 15 Id.
(4 unused, all plated) and 4d. and 1/- used also 1878 perf. I l l  Id. unused, 
mostly good to fine. (21) £16

519 ★  — ditto, an unused reconstructed sheet, fair to fine. (12) £15
520 ★  1866 perf. 15 Id. (2) and 4d. (2) and 1876 litho. perf. 15 Id. (3) and 4d. to 1/- all

fine to very fine unused or mint. (10) £20
521 — Id. pale red also 1876 litho. perf. 15 Id. pale rose-red and Id. vermilion all in

complete mint sheets (3 X 4) £35
522 i?  1876 litho. perf. 15 Id., a selection of the retouched varieties with pen and ink

illustrations all good to fine mint or unused. (10) £50
523 O — 1 /- pale green [9] very fine showing variety with crossed lines on hill. With

R.P.S. Certificate (1938). Photo £15

524 1879-80 CC perf. 14 Id. and 2{d.; 1882-90 CA id . (2), Id. mauve also two bisects
used together on piece, Id. dull rose, Id. carmine (2), 2id. red-brown (2), 2id. 
ultramarine (3), 4d. blue used, 4d. grey (2), 6d. green (probably cleaned and 
regummed), 6d. chestnut (2) and 1 /- pale violet (3, one used) also five mint 
blocks of four of values to 6d. and 1883 id . on half Id. black surcharge used 
and violet surcharge (3, with two used together on piece). All mint or unused 
except as stated. (48) £35

525 O  1882-90 CA id . green and Id. dull rose both with the scarce Crowned Circle “paid
at NEVis” cancellation. Photo £20

526 Fiscal Stamps: 1878-83, a mainly used collection with two reconstructed sheets of
twelve of the Id. lithographed and one of the 6d., also with some varieties of the 
"Revenue" overprints. (96) £30
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ST. CHRISTOPHER
Lot Description Valuation

Handstmek stamps
527 1746 E.L. from Customs House, London to the “Collr. of his Majesties Customs at

Sandy Point, St. Christophers” showing the unframed “st. chris/ tophers” ** to
Rare. Photo £75

528 1775 and 1801 E.L. to G.B., the first with unframed “deal/ship lre-’ and the other
showing oval "Ship Lre/Crown/Portsmouth”, **. No marks of origin £15

529 1785 E.L. to Glasgow showing, on the reverse, unframed “st. kitts” ** to
similar to PD2 but 28 mm in length; a little soiled. Photo £30

530 1791 E.L. to Axminster, re-directed to Dorchester showing, just across join, “st.
kitt’s ” **« (PD2) overstruck by London d.s. Photo £35

531 —- a similar strike * to on 1791 torn E.L. to Scotland £12
532 1797 soiled E.L. to Ireland showing “st. kitts” (PD6). Photo £20

529 530 533

533 1803 repaired E.L. to London "Pr Spencer Packet" with unframed “st. kitts/
feb 5 1803", **. Photo £14

534 1805 E.L. to London, a little ragged at top, with “st. kitts/ feb 24 1805” * to £14
535 1805 E.L. to London with “st. kitt’s ” large (33 mm.) fleuron d.s. * to some

slight staining. Photo £20
536 1807 E.L. to London with “st. kitt’s” large (33 mm.) fleuron d.s. **. Photo £18
537 — a very similar lot dated 1809 £17
538 1812 E.L. to London, re-directed to Norwich, with “st. kitts” medium (281 mm.)

fleuron d.s. ** to though a little smudged. Photo £14
539 1816 E.L., a little stained and creased with “st. kitts” medium (281 mm.) fieuron

d.s. ** to **«. Photo £12
540 1824-43 E. and E.L. all to London each showing, across the join, “st. kitt’s” small

fleuron d.s. mostly **. (5) £15
538532 535
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Lot Description Valuation
541 1840 E. to London showing circular “st. kitts/ paid" d.s., ** in red. Photo 41 £50
542 1843 E.L. to London showing, across the join, “st. kitts” small (25 mm.) fleuron

d.s., almost . Photo 41 £10
543 1864 (?) IS to Dominica showing the circular undated “st . kitts/ paid” ** to ***,

in red and, on the reverse, c.d.s. of St. Kitts and Dominica. Photo 41 £35
544 f  1890 S  bearing Antigua Id. cancelled "A12" and another Id., off paper, similarly

cancelled, M to **«. Photo £15
Great Britain used in St. Christopher

545 t  "A 12" on 4d. rose, 6d. lilac and 1/- green, all ** to **» strikes but the stamps poor
to fair only. Photo £30

Adhesive stamps
546 ©  1870 (?) two essays in black in similar design to the first type of St. Lucia but

inscribed “st. kitts postage” both imperf., one on card, the other on thick 
paper £20

547 1870-90 an unused and used collection including 1870-76 CC perf. 12i Id. (6) and 6d.
(5); perf. 14 Id. (3) and 6d. (2); 1879 CC perf. 14 2id. mint and 4d. unused and 
used and 1882-90 CA values to 4d. including 2id. pale red-brown, 2id. deep
rp H -h rn w n  anH  i r l  h ln p  a ll ncprl Ifid l £28

548 549 551

548 ★  1882-90 CA 2id. pale red-brown and 2id. deep red-brown both fine mint. Cat. £33.
Photo £15

549 ★  — 6d. olive-brown and 1 /- bright mauve fine mint. Photo £18
550 Q  — 1 /- mauve two fine used shades £11
551 ★  — 1 /- bright mauve fine mint. Photo £12
552 1885 Jd. on half Id. (4, with a pair all

mint), 4d. on 6d. mint and used and 
another mint variety full stop after 
“pence” ; 1886 Id. on 6d. mint and 4d. 
on 6d. (mint and used, the latter without 
stop after "il"-, 1887 Id. on id. (2 mint) 
and 1888 Id. and 2Jd. mint also Postal 
Fiscals (16). (29)

£28
553 1903-18 complete mint with some duplica­

tion also various used including 1903 
CA 5/-, mostly fine. (71)

£12

Page 42
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Lot Description
St. Kitts-Nevis—cont.

Valuation

554 © 1920 a die proof on glazed card of the central vignette of the Id. and other values 
with black surround, without marking and undated. Scarce £30

555 1920-22 MCA *d. to 10/- with shades; 1921-29 Script to 5/- with shades and 
duplication, all mint; 1935 Jubilee set mint also 1938-48 to £1 without 
varieties and 1952 set to $4.80, all fine used. (74)

some
perf.

£15
556 ★ — £1 purple and black on red, fine mint. Cat. £50. Photo £35
557 ★ 1923 Tercentenary *d. to £1, a fine mint set. Cat. £300. Photo. (13) £180

556 Ex 557

ST. LUCIA
Handstruck stamps

558 1821, an interesting letter to Norfolk showing, across the join, “st. lucia” fleuron
d.s. and 1846 E.L. to London with c.d.s. (HS type PL) ** to *%. (2) £30

559 1855 El (flap missing) to France showing circular, crowned “paid/ at/ st. lucia”
but partly overstruck by other transit marks, and with c.d.s. on the reverse £10

Adhesive stamps

560 © 1860 sunken die proofs of the head in green (2) one on pink and one on yellow
paper also a piece of white paper with twelve impressions of the Small Star 
watermark with marginal “postage” above. (Items 3) £35

561 1860 Small Star Id. rose-red and 4d. both unused and 6d. green unused and used:
1863 CC perf. 12* Id. unused and used, 4d. blue unused (re-gummed) and 6d. 
unused with some original gum and “Half penny" on 6d. unused with some 
gum, heavily mounted and a few ink spots. Cat. £192. (9) £50

562 1864 CC perf. 12* Id. (2), 4d. (2), 6d. (3) and 1/- (3); perf. 14 Id. (2), 4d. (2), 6d. (3)
and 1/- fair to fine, all used except three. (19) £22

563 ★  — Id. black and 1882-84 CA perf. 14 *d. green both mint and showing very clear
major re-entries £10

564 1881 CC perf. 14 *d. used and 2*d. (3, two used); 1882-84 CA perf. 14 *d., Id. (2)
and 6d. unused and 4d. and 1/- used also perf. 12 4d. yellow' used, mostly fine.
(11) £15

565 1882-98 a mint and used collection including 1882-86 *d. to 4d.; 1886-87 die I Id.
to 1/- and 1891-98 die II *d. to 10/- with a number of used duplicates. (56) £14

566 O  1882-86 CA 6d. lilac fine. Cat. £38. Photo 44 £15
567 1891-92 Provisionals comprising die I *d. on 3d. mint; *d. on half 6d. an unused

pair, a vertical strip of four on piece and a single on piece, Id. on 4d. brown
(4, one used) and die II *d. on 3d. mint and used, good to fine. (14) £15

568 1902-03 CA *d. to 1/- mint with a few' duplicates and some used; 1902 2d. green
and brown mint and used; 1904-10 MCA complete mint and values to 1/- used, 
mostly fine. (57) £18

569 ★  1912-20 MCA id. to 5/- with all shades; 1916 War Tax (2); 1921-26 Script id. to 5/-
with shades and some duplicates all fine mint and 1936 pictorials *d. to 10/- 
mint. (73) £16

570 ★  1938-48 *d. to £1 with all shades and porf. varieties with much duplication and
1949-50 lc. to $4.80 with perL varieties of the lc. and 2c. and some duplication 
with a few later and postage dues (18). All in two stock cards and unmounted 
mint. (174) £15

571 Postal Fiscals: 1881-84, a small collection all used except two, a few with faked
cancellations but an attractive lot. (34) £8
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ST. VINCENT
Lot Description Valuation

Handstruck stamps
572 1805-57 E. and E.L., all to London, showing unframed “st ./V incents/ apr 24 1805",

fleuron d.s. (5, including one with clear final “S” and one undated) and c.d.s.
(2, both type PH), * to **. (8) £25

573 1817 E.L. to London, stained on face, showing, across join, “st. Vincent” fleuron
d.s. **. Photo £15

574 1862 E.L. to London with circular crowned “paid/ at/ st . Vincent” ** to »**. Photo £45
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574 573

575 t  1912-61 £3 mostly to N. America with a variety of values and cancellations
including Kingstown (many), Bequia, Union Island, circular framed “st. vincent 
/ official/ paid” and two with Ships cachets, mostly ** to ***. (18) £12

Adhesive stamps
576 © 1861 plate proofs of the Id. in black and in issued colour on cream unwatermarked

paper £16
577 O  1861 unwatermarked intermediate perf. 14 to 16 Id. rose-red, a little faded but very

fair. Cat. £100. Photo £12
578 O — 6d. deep yellow-green very fair, a few perfs. clipped. Cat. £50. Photo £15
579 1861 rough perf. Id. (3, one used) and 6d. (2 used); 1863-68 perf. 11 to 12£ Id.

unused, 4d. used and 6d. (2 used) and 1869 perf. 11 to 12£ 4d. yellow unused and 
used, 1/- indigo and 1/- brown both used, fair to fine and one other. (14) £36

580 O 1863-68 perf. 14 to 16 1/- slate-grey and perf. 11 to 1 2 |x l4  to 16 1/- slate-grey
and 1869 perf. 11 to 12£ 1/- indigo all fine and with clear profiles. Cat. £54 £20

581 ★  1863-68 perf. 11 to 12^x14 to 16 1/- slate-grey unused, centred to top, fine. Cat.
£40. Photo £12

582 1871-78 Small Star, a small selection with Id. black perf. 14 to 16 (9, one unused)
and 6d. shades (4 used); 1872-75 perf. 11 to 12| x  15 1/- lilac-rose good used;
1876-78 perf. 11 to 12^x15 Id. black mint and 6d. pale yellow-green also 1880
perf. 11 to 6d. bright green (2) and 1/- vermilion all used. (19) £35

583 O  1872 perf. 11 to 12{- 1/- deep rose-red; 1875 1/- claret and 1876-78 perf. 11 to I2i-
4d. deep blue, all fine for these stamps. Cat. £75 £22

584 O 1872-75 perf. 11 to 12^x15 1/- lilac-rose, a good example of this scarce stamp,
rather heavily cancelled. Cat. £70. Photo £25

585 O 1880 perf. 11 to 12i Id. olive-green (2, one cancelled in red), 6d. bright green and
1 /- bright vermilion, good to fine £12

566 577 578 581 584 587
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Lot Description Valuation
586 1881 perf. 11 to 12! Id. orange mint and used, Id. drab (2, used) and 4d. bright blue

used; 1882-83 CA perf. 14 Id. drab (3, one mint), 2!d. on Id. lake mint and used 
and 4d. used; 1883-84 CA perf. 12 !d. unused, 4d. bright blue (3 used) and 1 /- 
orange-vermilion mint also 1885 Id. on 2!d. on Id. lake fine mint. (17) £16

587 ★  1881 perf. 11 to 12! Id. drab fresh unused without gum, a little off centre to right.
Cat. £50. Photo £12

588 1885-97 a mainly mint collection with shades and some duplication, includes 1885-93
CA perf. 14 4d. red-brown used, 5/- shades (4, one used) and 1892 5d. on 4d. 
chocolate unused. (55) £12

589 ★  1899 CA !d. to 5/-, a fine mint set with extra 2!d. showing slightly damaged duty
plate. (10) £6

590 ★  1902 CA !d. to 5/- with duplicate 2d., 2!d. and 2/- also !d. to 5/- overprinted
“specimen” also 1904-11 MCA !d. to 5/- with duplicate !d. and 1/- and also 
Id., 2!d., 6d., 1/- and 2/- in blocks of four, all fine mint and 1907-11 MCA, the 
three sets complete mint with a few duplicates. (70) £25

591 ★  1904-11 MCA £1 purple and black on red fine mint. Photo in colour on back cover £75
592 1913-17 MCA id. to 5/- with some shades; 1915 Id. on 1/- (2); War Stamps (13):

1921-32 Script id. to 5/-; 1935 Jubilee; 1937 Coronation all mint also 1938-47
and 1949-52 sets all fine used. (102) £12

593 ★  — £1 mauve and black mint, slightly toned. Photo £14
593a A  1915 “one penny” on 1/- black on green variety "one” omitted used with 2d. grey

on small piece. Ex-Bute. Photo 1 £120
594 ★  1921-32 Script £1 mauve and black fine mint. Photo £16
595 Revenue Stamps: a collection with a few early issues including "Revenue" in small

type on 1880 6d. and 1/- and 1883-84 CA perf. 12 6d. and 1/-. Later issues are 
considerably duplicated. (106) £10

596 O Village Cancellations; a very attractive selection on a variety of stamps including
“ dar” on 1880 Id. olive-green, “beq” (4), "ca” (3), "ch”, “co”, "K” (5), “L”,
“MES”, “rab" and “ST” (2) also eleven Id. values and one 2)d. all with c.d.s. 
cancellations from eleven different offices. A very attractive lot. (32) £60

593 594 607 625

TOBAGO
Handstruck stamps and covers

597 1801 E.L. to Scotland, a little ragged, showing, across the join, unframed “tobago/
7 OCT 1801" ®*; a scarce early date. Photo £30

598 1812 E.L. to Edinburgh showing, just across join, the large “tobago” fleuron d.s.
«%. Photo £75

599 1832-52 E. and E.L. to G.B. showing, all on the reverse, “tobago” fleuron d.s. *
and c.d.s. (3, all HS type PL) ** to ,*». Two have been partly stuck down. (4) £7

600 1843 E.L. to London showing, across the join, “tobago” fleuron d.s. with large
ornaments, »*». Photo £15

601 1853 E.L. to Madeira with circular crowned “paid/ at/ tobago” ** to »*„ but over-
struck with London “paid” c.d.s. and showing “tobago” c.d.s., very across 
join £10

602 f  1858 E.L. to Greenock bearing 6d. lilac (wing margin has been torn away) cancelled
"A 14” ** and with c.d.s. (HS type PL) ** to on the reverse £12

603 1861 E. to London with circular crowned “paid/ at/tobago” * to and c.d.s. .%
on the reverse. Photo £10

604 f  1894 registered IS) to Germany bearing !d. (2), Id. (3), 2!d. (4), 3d. (3), 4d., 6d. (2)
and 1/- (2) mostly in pairs, strip or block, cancelled with “tobago” c.d.s. <'5' to
***. The IS) was once stuck down and now has gum stains at each corner. Photo 
27 £20
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Lot Description Valuation
Adhesive stamps

605 1879 CC perf. 14 Id., 3d. and 6d. unused and used of each value and 1/- used,
good to fine. (7) £8

506 1880 CC perf. 14 id. mint, Id. and 4d. fine used and 1/- mint; 1883 2 |d . on 6d.
stone (2 mint); 1882-84 CA id., Id. (2 one used), 2Jd. (6, two used) and 4d. 
yellow-green mint and 1885-94 id  to 1/- mint and used with some duplication 
also Revenue stamps (16). (54) £15

607 ★  1882-84 CA 6d. stone fine unused without gum. Cat. £55. Photo 45 £16
608 1886-89 Id. on 2[d. (4, mint, one with further from word and one used);

id. on 6d. stone mint and used, the latter with “4” further from word; Id. on 
24d. dull blue mint and used; 1891-92 id. on 4d. grey mint and 2id. on 4d.
(3, two used); 1896 1/- orange-brown mint and id . on 4d. (3, two used, one with 
space between “i ” and “d”. (17) £7

TRINIDAD
Handstruck stamps

609 1820-45 E. and E.L. to G.B. (5) and Bermuda showing, all on the reverse, “trinidad”
fieuron d.s. (4, in two different types) and c.d.s. (2, both HS type PH), * to ” . (6) £18

610 1821 and 1828 E.L., the first to London showing the “trinidad” fieuron d.s. (32
mm.) and the other to Bordeaux with the 30 mm. type, both »** £8

Adhesive stamps
611 1851-63 the collection of Britannia type including 1851-56 imperforate blued paper

Id. shades (6); 1854-57 white paper Id. deep purple (3, two used) and Id. rose-red 
(2 used); 1859 imperf. 1/- indigo; 1859 pin perf. 134-14 6d. bright yellow-green 
mint and other pin-perfs. poor to fair; 1860 clean-cut perf. Id., 4d. and 6d. (2' 
and rough perf. Id. (4), 4d. and 6d.; 1862-63 thick paper perf. 114, 12 Id. to 1/- 
and perf. 13 Id. to 1 /-. Very mixed condition, a few fine. (43) £50

612 O 1863-75 CC perf. 124, a selection with Id. shades (6, one with watermark sideways),
4d. (4, one mint). 6d. (12, with two pairs) and 1/- (5) also 1869 5/- rose-lake fine 
marginal mint. (28) £14

613 1872 CC perf. 124 4d. grey used and 1/- chrome-yellow (5, one unused and one
used on envelope); 1876 CC perf. 14 Id. (6, one mint), 4d. (4, one mint), 6d. (3) 
and 1/-; 1879-82 CC 4d. lilac (4, unused, one watermark sideways), CA Id. (3, 
one unused and a pair on piece with a bisect); 1882 CA 4d. bluish-grey used and 
Id. on 6d. (4, two mint and a used pair). (33) £12

614 1883-84 id . to 1/- mint and used with some duplicates and 1894 5/- mint and used
also Revenue stamps (37). (55) £5

615 ® 1896-1900 cut down die proofs in black on thick glazed card of the designs for the
lower and higher values with value tablets blank, very fine £15

616 1896-1923, a good collection mainly mint including 1896-1900 CA to 5/- with Id.
type II mint; 1901-06 4d. to 5/- (2); 1904-09 MCA values to 5/- (2); 1913-23 id. 
to 1/- with shades and paper varieties also War stamps (43) and Official stamps 
(10). (153) £26

617 ★  1913-23 MCA 5/- three shades also £1 grey-green and carmine and £1 deep yellow-
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Lot Description Valuation
618 ★  1921-22 Script id. to 6d. with duplicate 3d., 5/- dull purple and purple and £1 green

and carmine, fine mint. (10) £15
619 1922-28 MCA 4d. and 1/- (3); Script id. to 1/- with both 6d. and 5/- (3) and seven

later, also Postage Due stamps 1885-1925 (17) and 1947-61 2c. a mint block 
(6x2) including the error St. Edward’s Crown. (52) £10

620 Official Stamps: 1894 -)d. and 2-)d. very fair used and 5/- rose-lake (2) unused but
somewhat climatically stained. Cat. £33. (4) £14

Cancellations
621 t  1851-1913 (c.) various values to 1/- with numeral cancellations type IA, IB, II (11,

with 10 different numbers), III (4), IV (9), V (2), VI (5), VII (11), VIIA, IX (10) 
and c.d.s. type 2 (6); mostly part strikes. (61) £13

622 f  1852 E.L. from Trinit6 to Paris "Par L'anglelerre" bearing 1851 Id. grey (faults)
cancelled “ 1” (type IB), showing boxed “COLONies/ art 13” and, on the reverse,
“TRINIDAD” C.d.s., ** tO ,*, £10

623 t  1856 E.L. to Bermuda and 1862 IS! to Glasgow bearing 1861 6d. deep green, both
showing the circular crowned “paid/ at/trjnidad” ** to ,*» and 1870 piece to 
Bordeaux bearing Id. (2, both with faults) and fid. cancelled with “trinidad” 
c.d.s. and showing c.d.s. “triniDad/ paid” to ,*, £20

624 t  1863-82 (c.) Id. (5, with block of four), 6d. (2) and 1/- chrome-yellow cancelled
with unframed “too late” (4, with two in red) and “registered”. (5) £8

625 t  1883-84 Id. carmine cancelled with a complete strike of the oval framed “post
office/ Royal Arms/san-fernando” ”  to ,*,. Photo 45 £10

626 t  1883-84 Id. carmine, 1886 lfd. postcard and 1891 id. wrapper each cancelled with
“trinidad/ a” c.d.s., the first normal, the second with "a" sideways and the other 
with “a” inverted” ; and 1895 4d. postcard cancelled with framed “AG show, p.o.”,
** to ,*,. (4) £10

627 t  1883 IS) to England bearing 1882 Id. and Id. on fid. (3) cancelled by “ t r in id a d / t .2 ”
duplex and showing c.d.s. “san fernando/ m.o.o.” ,*, also 1882 Id. showing 
part strike of a similar c.d.s. £12

628 t  1885-1956 IS], pieces (14) and stamps (82), a selection with values to 5 /- showing
different types of town and village c.d.s., Registered marks and 1956 c.d.s. “air 
mail g .p.o. /trinidad”; mostly part strikes. (98) £8

629 f  1887-1957 IS), pieces (13) and stamps, a selection of maritime cancellations and
i \/  cachets including “paquebot”, “ posted on the high seas”, Steamer c.d.s.. Ships

cachets of the Hamburg-Amerika Line, K.N.S.M. Royal Dutch West India etc. 
also a few adhesives of other countries with “paquebot/ trinidad" c.d.s.: many 
“ to ,* ,. (44) £12

630 t  1897-1964 IS) (2), pieces (43) and stamps (318) selected for cancellation and showing
c.d.s. of over 60 different towns or villages; many ** to ,*, though most are part 
strikes. (361) £7

631 t  1915 S3 to Port of Spain bearing Id. cancelled at San Fernando and showing circular
dated cachet “ye olde English fayre/ trinidad” ,*, £10

f. TURKS ISLANDS
Handstruck stamps

632 1836 E.L. from Grand Turk to Bermuda showing, on the reverse, c.d.s, of “turks-
islands” ,*, and “st. thomas”, both type PL. Photo £20

633 1860 E. to London showing circular crowned “paid/ at/ turks-islands” almost ,*,
and c.d.s. on the reverse. Photo £75

A1
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Lot Description Valuation
Adhesive Stamps

634 1867 unwatermarked perf. 11-12 Id. and 6d. unused and 1/- used (2) some clipped
perfs. also 1873-79 Small Star Id. (3, two used); 1881 CC sideways Id. unused 
and 1/- used; 1882-84 CA id. to 4d.; 1887 CA perf. 12 Id. mint and used and 
perf. 12 Id. mint and used and perf. 14 6d. (2, one used) and 1/- (2 mint); 1889 
Id. on 2id. and 1894-95 id . to 5d. (2, one used), mostly fine. (34) £18

635 1881 “i ” on 6d. (S.G. 7); “i ” on 1/- (S.G. 12, 13 [2], 19 and 20) and “i ” on Id.
(S.G*. 18 and 21) good to fine all unused except S.G. 19. (8) £16

636 ★  — "2 i” on 6d. setting 2 unused slightly thinned and setting 4 unused one blunt
corner. Cat. £44 £10

637 ★  — “2 i” on 1 / - setting 5 fine unused without gum. Cat. £40. Photo £12
638 ★  — ditto, setting 8 (S.G. 37) fine unused with some original gum. Cat. £45. Photo £15
639 ★  — "4" on 6d. (S.G. 43) two unused, one with defect at top, “4” on 6d. (S.G. 44)

used, some perfs. clipped and "4" on 1/- (S.G. 45) fine fresh unused, straight edge 
at foot £14

640 1893 “id .” on 4d. setting 2 used and settings 3 and 4 mint, fair to good. Cat. £40 £12

637 638

Turks and Caicos Islands
641 1900 CA id., Id. (4, one overprinted “specimen” and one used), 2d., 2id. (4, one

used), 4d. (2), 6d., 1/- (2), 2 /- and 3/- also 1905-08 MCA id., Id. used and 3d.,
all mint except as stated. (19) £12

642 ★  1909 MCA id . to 3/-; 1910 id. (6); 1913-18 MCA id. to 3/- with some shades;
War stamps (19) and 1921 Script id. to 1/- all fine mint. (63) £10

643 1922-26 Script id. to 2/- and MCA 2/- (2) and 3/-; 1928 Script id. to 10/-; 1935
Jubilee in singles and corner blocks of four and 1937 Coronation set, all mint.
(51) £10

644 © 1928 imperforate plate proofs in deep blue on thin card of id., Id., 2d., 2£d., 3d.,
1/-, 2 /- and 5/-, the 2/- shows marginal engine turning at foot. (8) £40

Covers and cancellations
645 t  1882-1955 (c.) El, mostly to U.S.A., and stamps (6) bearing a variety of values

including many different types of the “war tax” overprints with cancellations 
"t i" (2) and c.d.s. “turks-islands” mostly ** to (13) £12

646 t  1893-1929 El and F. with various values to 1/- and cancellations including “ti” (3),
one with New York "Paquebot” c.d.s. and another showing red "Turks & caicos 
ISLANDS/OFFICIAL PAID”, ** to **, . (5) £15

647 + 1918-67 Slwith various definitive and commemorative issues showing c.d.s. cancel-
celations of “Turks islands”, "grand turk" and "salt cay", mostly ** to ,** 
with many used on first day of issue. (23) £10

648 f  1925-41 ta , a selection with cancellations including 1925 “salt cay/turks islands”
slogan types for "Cable and Wireless" and "Buy Turks Islands Sail” (3 different) 
and one with c.d.s. “turks & caicos islands/ official paid”, mostly to *%.
(6) £6

649 + 1943-45 153, mostly to U.S.A., with various K.G. VI values to 1/- (including a yellow-
bistre), all with Censor cachets or Examiners’ labels. (12) £6

W e would appreciate the co-operation of those clients enquiring by telephone for 
individual prices realised if they would make their enquiries after 10 a.m. on the day 

following the auction when the operator will have a priced catalogue available.
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651 652 653

VIRGIN ISLANDS
Lot Description Valuation

Handstruck stamps
650 1797-98 three interesting E.L. (two with typescripts) from the same writer in Tortola

to Inverness (2) and London, one shows “liverpool/ ship” and another " pt. 
GLASGOW/SHIP LRE”, ** £15

651 1798 E.L. to Inverness showing “tortola” ** overstruck by Edinburgh Bishop Mark.
Photo £12

652 1808 E.L. to Glasgow with “tortola/ / /  APR 1808" almost »%• Photo £13
653 1820 E.L. to Kendal which gives details of the extensive damage caused by a

hurricane and shows a superb “tortola/22 FEB 20". Photo £20

Adhesive stamps
654 1866 unwatermarked perf. 12 white paper Id. (3 unused) and 6d. (3, two used) and

toned paper Id. green mint, Id. deep green (2, one used) and 6d. (2 mint) in good 
condition for these stamps. (II) £22

655 1866 toned paper 6d. rose-red mint and used each showing the large “v” in “virgin”,
fine. Photo £20

656 ★  — the rare Id. pcrf. 15x12, an unused example wing margin at left, rather soiled.
With R.P.S. Certificate (1936). Cat. £160. Photo £60

657 1867-68 unwatermarked perf. 15 white paper Id. shades (3 unused) and 1/- unused;
toned paper Id. (3, two used) and 1/- unused; buff paper 4d. (4. three mint) and 
with coloured margins 1/- on white and on toned paper both unused, mainly 
good to fine. (14) £32

658 ★  — 6d. pale rose, a good mint example. Cat. £45. Photo £18
659 O — coloured margins 1/- crimson on blued paper fine used. With B.P.A. Certificate

(1949). Cat. £42. Photo £20
660 ★  — with single-lined frame 1/- rose-carmine on white and on toned paper both fine

unused without gum £15
661 1879 CC sideways perf. 14 Id. green (2) and Id. yellow-green unused also variety

watermark upright Id. green used, fair to good. (4) £11
662 1880 CC Id. emerald-green (3, one used) and 2{d. red-brown mint; 1883-84 CA Id.

yellow-buff mint but soiled, id. green (3), Id. (3) and 2fd. (4, two used); 1887-89 
CA Id. (7, one “specimen” and one used); 4d. (4, one "specimen”); 6d. (3, one 
“specimen") and 1/- (4, one "specimen”) and 1888 “4d.” on 1/- mint. (34) £24

663 ★ QS 1887-89 CA Id. red, a complete mint sheet (6x4) £10
664 ★  1888 "4d." on 1/- two mint examples, one with lower right corner margins £9
665 ®  1899 id. to 5/-; 1904 id. to 5/-; 1913-19 MCA id., 2d., 2id., 6d„ 1/-, 2/6 and 5/-;

1921 Script id. and Id.; 1922-28 MCA 3d. to 5/- and Script id. to 5/- all mint 
and overprinted “specimen”. (46) £8

Page 49
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Lot Description Valuation
666 1899 -Jd. to 5/-, a selection including shades and varieties with id . two mint blocks

of four showing the “halfpfnny” and "half penny” errors also singles of each, 
the latter used and 5/- mint and used. Also Id. and 2id. (2) unused stamped 
envelopes. (32) £20

667 © — 4d. brown error “pencf” unused and overprinted “specimen” very scarce. Photo
49 £60

668 ★  1904 MCA id. to 5/-, a fine mint set. (9) £9
669 1904 MCA id. to 5/- except I/-; 1913-19 MCA id. to 5/-; 1917 War Id. and 3d.;

1921 Script id. and Id.; 1922-28 MCA 3d. to 5/- and Script id. to 5/- all fine 
used also 1917 War 3d. a soiled unused block (6x5) variety inverted watermark.
(69) £22

670 ~k 1913-28 an almost complete mint collection with a number of shades and some
duplication. (55) £15

671 ® 1922 a large die proof in black on glazed card of the key plate with value tablet
blank marked “ before striking”, initialled and dated “19-1-22" in pencil also 
2 similar proofs of the id . duty plate marked “ before striking” and “after 
striking” and dated in pencil "3/1/22’' and "4/1/22" respectively. Photo £40

672 © 1904 K.E. VII large die proofs on glazed card of the name and duty plates for the
Id., 2id., 3d., 1/- and 5/- values, two are dated "26 FEB 04" and the others 
“31. M A R  04". Photo £50

673 j  Covers: 1903 registered S3 bearing 1899 Id., 4d., 7d. and 5/-; 1908 with 6d. and 1911
Id. printed postcard all to U.S.A. with c.d.s. cancellations of “tortola” and 
“ROAD-TOWN/TORTOLA V.I.” , mostly *4t O *** £8

Ex 672
674 1879-1954 a selection of printed Postal Stationery with 67 unused including eleven 

overprinted “specimen” from Dominica (18), Falkland Islands (10), Grenada (40), 
Montserrat (13),St. Christopher (12 Air Letters) and Virgin Islands (7); some 
have been stuck to album leaves. (100) £30

1884-1943 (c.) a selection of printed postal stationery including items from Bahamas
(2) , British Guiana (14), British Honduras (6), Dominica (3), Falkland Islands
(3) , Grenada (28). Montserrat (4), Turks Islands (20) and Virgin Islands (3),

^  mostly unused; a few have gum stains on the reverse. (83) £12
& 1886-1946, various overprinted or perforated “specimen” the main value being in 

the scarce 1935 Silver Jubilee (18 sets including also Falkland Islands and 
Newfoundland) and 1937 Coronation (16 sets). The balance comprises mostly 
incomplete sets or odd values but with some scarce Q.V. and K.G. V, K.G. VI 
3t. Lucia £1; also G.B. K.G. V id. and Id. in imperf. pairs, etc. (425) £150

THE END OF THE SALE
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14th April POSTAL H ISTORY Auction in London including a major portion of the 
extensive collection formed by the late Sydney Raine of Moseley, 
Birmingham with interesting sections of Campaigns, Maritime Mail, 
Canada, Germany, Great Britain (nearly 350 lots in all), Italy, Jamaica, 
Portugal, Russia, Spain and U.S.A. Also the "Reverend W. Pain" British 
Ship Letters. Catalogue 10/-.

15th April GREAT BRITAIN Auction in London with fine line-engraved issues, 
surface printed, twentieth century etc., including collections offered on 
the instructions of Mrs. D. Benns of Eastbourne, Sussex, Mrs. Ivy M. 
Fee of New South Wales, S. T. Brooks of Hyde, Cheshire and Harry 
Davies of Battle, Sussex. Catalogue 10/-.

28th April ITALIAN STATES Auction in London with many exceptional pieces,

fiarticularly Modena, Parma, Sardinia (with cancellations), Tuscany, also 
taly (with very rare mixed frankings) and Colonies etc. Catalogue 
including ten colour plates 10/-.

29th April OVERSEAS Auction in London with fine China, Danzig, France, Germany, 
Italy, Roumania, Vatican City and a section of mint miniature sheets of 
the world. Catalogue 10/-.

30th April and GENERAL Sale in Bournemouth comprising 1,758 lots with two British
1st M ay Empire, two Whole World and one Overseas collections. Catalogue 5/-.
12th M ay BRITISH W EST  INDIES Auction in London including the "W . Britton

Stitt" collection with postal history and adhesive stamps of all the West 
Indian colonies and Bermuda. Catalogue 10/-.

13th and BRITISH EMPIRE Auction in London. An outstanding and valuable
14th M ay assembly with Specimen stamps, Australia, British East Africa, Canada,

Cape of Good Hope, Ceylon, Falkland Islands (over 100 lots with many 
scarce cancellations), Gibraltar, Kenya, Uganda and Tanganyika, Malta, 
Newfoundland, New Guinea (almost 150 lots from a highly specialised 
collection). New Zealand, Sierra Leone, Tanganyika and Zanzibar etc. 
Catalogue 10/-.

13th May The Roger G. Preston collection of PUERTO RICO with both Spanish 
and U.S.A. rarities— this auction will be held in Madrid by Nestor Jacob 
S.A., and Robson Lowe Ltd. Catalogue 7/6 ($1.00).

27th May CHANNEL ISLANDS Auction in London including a fine collection offered 
on the instructions of T. Clutterbuck of London with postal history 
(particularly maritime), cancellations, French mail, German Occupation 
items, letters addressed to the Islands and war-time and post-war issues. 
Catalogue 10/-.

28th May LEVANT Auction in London with Austrian, French, German, Italian, 
Russian and Turkish Post Offices, Illyria, Venetian Republic and Maritime 
Mail. Catalogue 10/-.

28th May The Evan Gill PAPUA— this auction will be held in Melbourne by Robson 
Lowe (Australasia) Ltd. Catalogue 7/6 ($1.00).

5th June GENERAL Sale in Bournemouth. Catalogue 4/-.
9th June The "H. D. Bessemer" ST. VINCENT to be sold in London comprising an 

exceptional lot of the early issues with proofs, colour trials, strips, pairs, 
covers and cancellations. Catalogue 10/-.

10th June POSTAL HISTORY Auction in London with fine Airmails, Maritime (with 
extensive Austrian naval markings), China, Great Britain, the "A. Jason" 
Holy Land, Japan, a unique and newly discovered Malta cover and 
Russia. Catalogue 10/-.

GREAT BRITAIN - BRITISH EMPIRE - OVERSEAS - POSTAL HISTORY
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REALISATIONS
of the British W est Indies Sales, 12th May, 1970

Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
1 20 0 0 48 22 0 0 96 14 0 0 143 58 0 0
2 50 0 0 49 10 0 0 97 11 10 0 144 21 0 0
3 62 10 0 50 11 0 0 98 5 10 0 145 8 10 0
4 24 0 0 51 8 10 0 99 67 10 0 146 42 0 0
5 17 0 0 52 6 10 0 100 36 0 0 147 41 0 0
6 15 0 0 53 31 0 0 101 24 0 0 150 19 0 0
7 36 0 0 54 5 10 0 102 210 0 0 151 9 0 0
8 16 10 0 55 19 0 0 103 20 0 0 152 26 0 0

-9 22 0 0 56 17 -0  - 0 104 — 12 10 0 153-----22—0 0
10 15 10 0 57 24 0 0 105 17 10 0 154 11 10 0
11 22 0 0 58 17 10 0 106 15 0 0 155 42 0 0
12 27 0 0 59 42 0 0 107 31 0 0 156 42 0 0
13 15 0 0 60 10 0 0 108 340 0 0 157 10 10 0
14 10 10 0 61 80 0 0 109 55 0 0 158 40 0 0
15 8 0 0 62 8 10 0 110 40 0 0 159 27 0 0
17 12 10 0 63 16 0 0 111 82 10 0 160 9 10 0
18 19 0 0 64 14 0 0 112 145 0 0 161 50 0 0
19 13 0 0 65 10 10 0 113 50 0 0 162 34 0 0
20 31 0 0 66 6 10 0 114 115 0 0 163 27 0 0
21 10 0 0 67 45 0 0 115 200 0 0 164 14 10 0
22 9 10 0 68 10 10 0 116 19 0 0 165 18 10 0
23 20 0 0 69 55 0 0 117 27 0 0 166 18 10 0
24 26 0 0 70 220 0 0 118 26 0 0 167 40 0 0
25 15 0 0 71 62 10 0 119 8 10 0 168 23 0 0
26 12 0 0 72 19 0 0 120 35 0 0 169 23 0 0
27 15 10 0 73 8 0 0 121 38 0 0 170 22 0 0
28 19 0 0 74 8 0 0 122 32 0 0 171 10 0 0
29 20 0 0 75 55 0 0 123 22 0 0 172 36 0 0
30 9 10 0 76 41 0 0 124 80 0 0 173 95 0 0
31 9 10 0 77 17 0 0 125 180 0 0 174 22 0 0
32 105 0 0 78 34 0 0 126 165 0 0 175 22 0 0
33 18 0 0 79 22 0 0 127 33 0 0 177 16 10 0
34 77 10 0 80 24 0 0 128 25 0 0 178 21 0 0
35 44 0 0 81 16 0 0 129 34 0 0 179 67 10 0
36 31 0 0 82 15 0 0 130 22 0 0 180 25 0 0
37 21 0 0 84 14 10 0 131 14 0 0 181 21 0 0
38 13 10 0 85 10 0 0 132 27 0 0 182 21 0 0
39 18 0 0 86 175 0 0 133 18 0 0 183 9 0 0
40 44 0 0 87 13 10 0 134 18 10 0 184 8 10 0
41 82 10 0 88 16 10 0 135 4 10 0 185 31 0 0
42 57 10 0 89 9 0 0 136 15 10 0 186 9 10 0
43 50 0 0 91 9 0 0 137 15 10 0 187 12 0 0
44 29 0 0 92 11 0 0 138 29 0 0 188 10 10 0
45 15 10 0 93 10 0 0 139 82 10 0 189 21 0 0
46 8 0 0 94 20 0 0 140 22 0 0 190 46 0 0
47 17 0 0 95 6 10 0 141 5 10 0 191 13 10 0



SALES, 12th MAY. 1970

Lot £ s. d. Lot
192 7 10 0 248
193 8 10 0 249
194 14 0 0 250
195 8 0 0 251
196 15 10 0 252
197 41 0 0 253
198 41 0 0 254
199 16 0 0 255
200 12 10 0 256
201 170 0 0 257
202 24 0 0 258
204 27 0 0 259
205 28 0 0 260
206 27 0 0 261
207 31 0 0 262
208 7 0 0 263
209 36 0 0 264
210 46 0 0 265
211 11 0 0 266
215 55 0 0 267
217 65 0 0 268
218 9 10 0 269
219 6 0 0 270
220 9 0 0 271
221 5 0 0 272
223 18 0 0 273
224 19 0 0 274
225 13 0 0 275
226 35 0 0 276
227 4 10 0 277
228 5 10 0 278
229 9 0 0 279
230 15 0 0 280
231 31 0 0 281
232 22 0 0 282
233 52 10 0 283
234 36 0 0 284
235 55 0 0 285
236 46 0 0 286
237 4 10 0 287
238 9 0 0 288
239 190 0 0 289
240 55 0 0 290
241 18 0 0 291
242 460 0 0 292
243 80 0 0 293
244 16 0 0 294
245 50 0 0 295
246 29 0 0 296
247 170 0 0 297

£ s. d. Lot £
52 10 0 298 13
12 10 0 300 5
31 0 0 301 25
32 0 0 302 29
15 10 0 303 11
27 0 0 304 7
8 0 0 305 12

17 0 0 306 13
15 0 0 307 8

135 0 0 308 18
8 0 0 309 17

16 10 0 310 15
24 0 0 311 17
32 0 0 313 29
37 0 0 314 12
42 0 0 315 8
16 10 0 316 20
5 10 0 317 23
5 0 0 319 5

20 0 0 320 11
18 0 0 321 23
20 0 0 322 20
77 10 0 323 22
36 0 0 324 14
90 0 0 325 20
52 10 0 326 8
10 0 0 327 55
32 0 0 328 22
45 0 0 329 50
34 0 0 330 11
48 0 0 331 21
28 0 0 332 7
28 0 0 333 9
21 o' 0 334 12
13 0 0 335 16
14 10 0 336 13
17 0 0 337 26
12 0 0 339 13
20 0 0 340 11
27 0 0 341 10
15 0 0 342 5

380 0 0 343 10
10 0 0 344 7
16 0 0 345 15
6 0 0 346 30

19 0 0 347 9
9 0 0 348 15

17 0 0 349 31
19 0 0 350 14
16 0 0 351 27

—
s. d. Lot £ s. d.
10 0 352 6 0 0
10 0 353 15 10 0
0 0 354 19 0 0
0 0 355 25 0 0
0 0 356 14 0 0

10 0 357 8 10 0
10 0 358 9 0 0
0 0 359 21 0 0

10 0 360 22 0 0
0 0 361 16 0 0
0 0 362 9 10 0
0 0 363 8 0 0
0 0 364 11 0 0
0 0 365 23 0 0
0 0 366 23 0 0

10 0 367 38 0 0
0 0 368 32 0 0
0 0 369 32 0 0
0 0 370 8 0 0

10 0 371 22 0 0
0 0 372 11 10 0
0 0 373 21 0 0
0 0 374 18 0 0
0 0 375 11 10 0
0 0 376 5 10 0
0 0 378 26 0 0
0 0 380 29 0 0
0 0 381 21 0 0
0 0 382 10 0 0
0 0 383 42 0 0
0 0 384 38 0 0

10 0 385 60 0 0
0 0 386 28 0 0
0 0 387 24 0 0
0 0 388 21 0 0

10 0 389 27 0 0
0 0 390 27 0 0
0 0 391 85 0 0

10 0 392 4 10 0
10 0 393 52 10 0
0 0 395 16 0 0
0 0 396 21 0 0
0 0 397 16 0 0
0 0 401 30 0 0
0 0 402 24 0 0

10 0 403 37 0 0
0 0 404 23 0 0
0 0 405 21 0 0
0 0 406 25 0 0
0 0 407 18 0 0



___________________ SALES, 12th MAY, 1970

Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
408 26 0 0 458 8 10 0 511 26 0 0 570 10 0 0
409 16 0 0 459 13 10 0 512 120 0 0 571 6 0 0
410 7 10 0 460 3 10 0 513 4 0 0 572 32 0 0
411 11 10 0 461 7 0 0 514 13 0 0 574 46 0 0
412 7 10 0 462 16 0 0 515 12 10 0 575 14 0 0
413 17 10 0 463 25 0 0 516 13 0 0 576 22 0 0
414 9 0 0 464 13 0 0 517 17 10 0 577 11 0 0
415 67 10 0 465 33 0 0 518 17 0 0 578 13 0 0
416 32 0 0 467 57 10 0 520 17 10 0 579 30 0 0
417 32 0 0 468 15 10 0 522 40 0 0 580 13 10 0
418 31 0 0 469 19 0 0 523 15 10 0 581 10 0 0
419 17 0 0 470 15 0 0 524 31 0 0 582 20 0 0
420 - 2 9  0 0 471 12 0 0 525 16 0 0 583 18 0 0
421 16 0 0 473 68 0 0 526 31 0 0 584 12 0 0
422 6 10 0 474 10 0 0 527 70 0 0 585 11 0 0
423 17 0 0 475 27 0 0 528 10 10 0 586 12 0 0
424 26 0 0 476 65 0 0 529 32 0 0 587 15 10 0
425 30 0 0 477 10 0 0 530 22 0 0 588 9 0 0
426 24 0 0 479 15 0 0 531 6 0 0 589 5 10 0
427 13 0 0 480 15 10 0 532 18 0 0 590 20 0 0
428 20 0 0 481 14 0 0 533 16 0 0 592 9 10 0
429 18 0 0 482 2 10 0 534 12 0 0 593 8 10 0
430 15 0 0 483 24 0 0 540 20 0 0 594 15 0 0
431 6 10 0 484 2 10 0 543 20 0 0 595 8 10 0
432 77 10 0 485 14 0 0 544 46 0 0 596 80 0 0
433 75 0 0 486 9 0 0 545 26 0 0 597 32 0 0
434 13 0 0 487 6 0 0 546 10 0 0 598 23 0 0
435 62 10 0 488 6 0 0 547 26 0 0 599 3 10 0
436 9 0 0 489 10 10 0 548 15 0 0 601 10 10 0
437 26 0 0 490 11 0 0 549 12 0 0 602 8 0 0
438 8 10 0 491 27 0 0 550 10 0 0 603 7 0 0
439 17 0 0 492 13 0 0 551 8 10 0 604 26 0 0
440 31 0 0 493 10 0 0 552 24 0 0 605 5 0 0
441 12 0 0 494 19 0 0 553 10 10 0 606 17 0 0
442 11 0 0 495 10 10 0 554 32 0 0 607 10 0 0
443 52 10 0 496 10 10 0 555 11 10 9 608 6 0 0
444 40 0 0 497 2 10 0 556 21 0 0 609 9 0 0
445 7 0 0 498 31 0 0 557 170 0 0 610 10 10 0
446 9 0 0 499 28 0 0 558 36 0 0 611 25 0 0
447 11 0 0 500 12 0 0 559 19 0 0 612 13 0 0
448 40 0 0 501 45 0 0 560 26 0 0 613 12 10 0
449 15 10 0 502 17 0 0 561 31 0 0 615 9 10 0
450 9 0 0 503 30 0 0 562 14 0 0 616 16 0 0
451 46 0 0 504 12 0 0 563 12 0 0 617 34 0 0
452 31 0 0 505 15 10 0 564 13 0 0 618 13 10 0
453 5 0 0 506 57 10 0 565 9 0 0 619 10 0 0
454 12 10 0 507 25 0 0 566 18 0 0 620 7 0 0
455 18 0 0 508 67 10 0 567 11 0 0 621 17 10 0
456 65 0 0 509 17 10 0 568 20 0 0 623 13 0 0
457 23 0 0 510 22 0 0 569 16 0 0 625 5 0 0



SALES, 12th MAY, 1970

Lot £ s. d. Lot £ s.
626 5 0 0 641 8 0
627 12 0 0 642 8 10
628 10 10 0 643 8 0
629 22 0 0 644 20 0
630 10 0 0 646 18 0
632 13 10 0 647 5 0
633 115 0 0 648 6 0
634 17 0 0 649 8 10
635 9 0 0 650 16 0
636 9 0 0 651 28 0
637 13 0 0 652 13 10
638 16 10 0 653 15 0
639 10 0 0 654 22 0
640 7 0 0 655 16 0

Lot £ s. d. Lot £ s. d.
656 52 10 0 670 16 0 0
657 18 0 0 671 46 0 0
658 16 0 0 672 82 10 0
659 18 10 0 673 11 0 0
660 12 0 0 674 48 0 0
661 7 0 0 675 17 0 0
662 21 0 0 676 85 0 0
663 5 0 0
664 10 10 0
665 22 0 0
666 13 0 0 End of Sale.
667 95 0 0
668 7 0 0
669 22 0 0

d.
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

W o o d s  of Perth (Printers) Ltd., Porth, Scotland


